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ABSTRAKT 

Författare: Gentijana Voca 

Titel: Hedersförtryck och Social kontroll. En innehållsanalys av svensk medierapportering om 

hedersförtryck.  

Kandidatuppsats: SOCK08, 15 hp 

Handledare: Marie Sépulchre 

Sociologiska institutionen, höstterminen 2021 

Problem/Bakgrund: Hedersförtryck är ett omdebatterat fenomen som också har blivit ett 

brott. Sedan mordet på Fadime Sahindal 2002 har det skett flera andra mord som i 

massmedier har beskrivits som hedersförtryck i form av hedersmord. Denna massmediala 

uppmärksamhet har bidragit till en livlig debatt om hedersförtryck. Det är av ett stort 

samhällsintresse att undersöka hur svenska dagstidningar har framställt fenomenet.  

Syfte och frågeställningar: Syftet med uppsatsen är att, genom en kvantitativ analys av 

artiklar i svensk dagspress, undersöka hur svenska medier rapporterar om hedersförtryck. De 

frågor som önskas bli besvarade med studien är: Hur rapporterar den svenska dagspressen om 

hedersförtryck? Kan man särskilja olika former av social kontroll i dagspressens 

beskrivningar av hedersförtryck? Om ja, vilka och på vilket sätt? För att besvara 

frågeställningarna har en kvantitativ innehållsanalys tillämpats. Teorier om social kontroll har 

applicerats för att förstå begreppet hedersförtryck i ett sociologiskt perspektiv.  

Data: 244 Artiklar från svensk dagspress har valts ut med den gemensamma nämnaren 

hedersförtryck. De är tagna ur mediearkivet LUB Search/databaser. Urvalet bestod av 

storstadspress i form av Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet, Aftonbladet och Expressen.  

Resultat och slutsatser: Svensk dagspress rapporterar om hedersförtryck både som  

nyhetsartiklar, som är det vanligaste, och som ledare och debattartiklar. I artiklarna beskrivs  

hedersförtryck på ett sätt som kan analyseras utifrån teorier om social kontroll och att denna 

kontroll, trots samhällets lagstiftningsåtgärder, fortlever. Genom att beskriva hur  

kvinnor förtrycks, förminskas, begränsas, kontrolleras, bestraffas och förhindras att leva egna, 

självständiga liv ger artiklarna en tydlig bild av att det i huvudsak är omfattande direkt social 

kontroll i form av social bestraffning som upprätthåller hedersförtrycket. Artiklarna visar 

också på en betydande samhällelig respons i form av juridisk bestraffning, en direkt social 

kontroll, som beskrivs utifrån lagar och rättsväsende.  

Nyckelord: social kontroll, hedersförtryck, våld, skam, skuldkänslor, bestraffning. 
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Hedersförtryck och Social kontroll 

En innehållsanalys av svensk medierapportering om hedersförtryck  

 

1. Introduktion 

”Ensam och övergiven av familjen blev jag tvungen att snabbt lämna Uppsala för jag visste att 

om de fick tag på mig skulle de ta livet av mig”. 

(Fadime Sahindal i sitt tal i riksdagen 20 november 2001) 

  

Den 21 januari 2002 sköts Fadime till döds i en lägenhet i Uppsala. Hon var skjuten i huvudet 

av sin pappa (Aftonbladet 2021-01-21). Hon mördades i hederns namn då hon hade valt att 

leva ett fritt liv utanför familjens och släktens patriakala traditioner. Tyvärr har flera liknande 

händelser inträffat även därefter. Maria Barin Aydin hade vid 14 års ålder tvingats till Irak 

och blivit bortgift i ett tvångsäktenskap. Några år senare flydde hon tillbaka till Sverige men 

kände sig hela tiden hotad eftersom hennes familjemedlemmar ansåg att hon hade dragit skam 

över dem genom att avbryta sitt äktenskap. Den 23 april 2012 mördades hon med över 100 

knivhugg av sin då 16 årige bror (DN 2012-04-26).  

Dessa exempel på hedersförtryck, som leder till den ultimata konsekvensen, ett mord, är ett 

uttryck för den patriakala kultur där kvinnor betraktas som objekt vilka ska kontrolleras av 

mannen. Den som bryter mot familjens och släktens normer och därmed äventyrar dess heder 

riskerar att straffas på olika sätt. Hedersförtryck är ett omdebatterat fenomen som också har 

blivit ett brott enligt svensk lagstiftning.  

I 2014 antogs en ny lagstiftning i Sverige kring hedersförtryck och det är i detta sammanhang 

därför av intresse att undersöka hur ”living law”, levande rätt, presenteras i tidningsartiklarna 

i relation till ”law in books”, formell rätt. Levande rätt utgörs av de normer och regler som 

människor agerar utifrån i olika sammanhang och dessa handlingar stämmer inte alltid med 

hur människor borde agera utifrån den formella lagen (Baier, Nafstad & Svensson 2018: 24). 

Denna skillnad, the gap problem, mellan vad lagen säger och hur människorna agerar gör 

ämnet än mer intressant för att förstå om och hur social kontroll och hedersförtryck 

interagerar (Larsson & Engdahl 2011:10).  

Sedan mordet på Fadime Sahindal 2002 har det skett flera andra mord som i massmedier har 

beskrivits som hedersförtryck i form av hedersmord. Denna massmediala uppmärksamhet har 

spätt på och bidragit till en livlig debatt om heder och hedersförtryck i samhället. Ur ett stort 
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samhällsintresse är det både intressant och viktigt att undersöka hur svenska dagstidningar har 

framställt fenomenet. Uppsatsens avsikt är därför att undersöka och analysera hur 

hedersförtryck beskrivs i svenska dagstidningar och om dessa beskrivningar kan analyseras 

utifrån teorier om social kontroll. Social kontroll är faktorer och skeenden som påverkar och 

reglerar både individers och gruppers beteenden (Larsson & Engdahl 2011:18).  

Uppsatsen är organiserat på följande sätt. Introduktionen som ger bakgrundsinformation på 

hedersförtryck följs av en redogörelse om tidigare forskning. Därefter kommer ett avsnitt om 

de olika teorier och begrepp som är relevanta för uppsatsen. Urval och material följer sedan 

där principerna för urvalet och insamlandet av det empiriska materialet redovisas. Vald metod 

förklaras som utgångspunkt för avsnitten om resultat, analys och diskussion. Till sist följer   

slutsats och riktningar för fortsatta studier. 

1.1 Bakgrund 

Enligt FN drabbas och dödas mer än 5 000 flickor och kvinnor om året på grund av våld i 

hederns namn (Worlds Women 2015 kap 6: 143). Det är patriakala och hedersrelaterade 

strukturer som innebär att det är mannen i familjen/släkten som har makt över kvinnorna, 

särskilt över deras handlingar, så att familjens/släktens heder vidmakthålls. Om en kvinna 

uppför eller klär sig olämpligt och därmed avviker från de gällande normerna och reglerna 

bedöms hon ha dragit skam över både sin familj och släkt. Då måste familjen/mannen agera 

för att återupprätta hedern och i värsta fall sker detta genom dödligt våld, ett hedersmord 

(Schlytter 2004: 25). 

Detta dödliga våld har uppmärksammats i massmedierna men det dagliga hedersrelaterade 

våldet har inte fått samma uppmärksamhet. Statistik från Länsstyrelsen i Östergötland visar 

däremot på en skrämmande omfattning av hedersvåld. I Sverige var år 2004 1 500–2 000 

flickor och unga kvinnor utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck samt 10–15 procent av 

de drabbade behövde skyddat boende (Länsstyrelsen Östergötland 21-03-16).  

I en rapport från Socialstyrelsen 2007 redovisades statistik kring upplevd frihet att själv 

bestämma över sitt liv hos gymnasieungdomar i årskurs 2. Fokus låg på likheter och 

skillnader mellan flickor och pojkar. I viss utsträckning gjordes också̊ jämförelser mellan 

ungdomar med svensk respektive utländsk bakgrund. Med svensk bakgrund avsågs att båda 

föräldrarna var födda i Sverige och ungdomar med utländsk bakgrund hade föräldrar som var 

födda utomlands. En av de frågor i undersökningen som skulle ge en indikation på förekomst 

av hedersrelaterat våld och förtryck var om eleverna var oroliga för att inte själva få 
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bestämma vem de skulle välja som livspartner. Där svarade fem procent av flickorna och tre 

procent av pojkarna svarade ja på denna fråga. 98 skolor deltog varav totalt 5 238 elever 

besvarade enkäten (Socialstyrelsen 2007).  

Eftersom det saknas mer aktuell statistik och kunskap avseende hedersbrott införde polisen i 

Sverige hösten 2019 hedersmarkeringar vid anmälningar om brott. Avsikten var att utreda 

hedersmotiv som en orsak till brottet. Under år 2020 gjordes nästan 1 000 sådana 

hedersmarkeringar (SR 2021). Helt uppenbart ett tydligt bevis på en omfattande relation 

mellan hedersförtryck och brottslighet vilket innebär ett agerande i strid mot samhällets lagar. 

Nu finns genom ny lagstiftning bättre förutsättningar i framtiden att föra statistik över hur 

många fällande brottmålsdomar som innehåller en hänvisning till det aktuella lagrummet. 

Bakgrunden är den nya särskilda straffskärpningsgrunden avseende brott med hedersmotiv 

som infördes i brottsbalken den 1 juli 2020.  

Som försvårande omständigheter vid bedömningen av straffvärdet ska, vid sidan 

av vad som gäller för varje särskild brottstyp, särskilt beaktas om ett motiv för 

brottet varit att bevara eller återupprätta en persons eller familjs, släkts eller 

annan liknande grupps heder (BrB 2020:349). 

Redan tidigare, 2014, hade lagar mot brott med hedersmotiv införts. Enligt brottsstatistik från 

BRÅ för år 2020 framgår att äktenskapstvång samt vilseledande till äktenskapsresa drabbar ca 

100 flickor varje år. Äktenskapstvång är sedan i juli 2014 ett brott. Det innebär att det är 

straffbart att tvinga någon att gifta sig eller att pressa någon att gifta sig mot sin vilja. Även 

försök och förberedelse till äktenskapstvång är kriminaliserat, liksom att lura någon att resa 

utomlands i syfte att giftas bort. I regeringens utredning från 2019 fastslogs att det var av 

största vikt att samhället reagerar kraftfullt mot alla former av hedersförtryck, däribland både 

äktenskapstvång och vilseledande till äktenskapsresa (Regeringen: Dir. 2019:43).  

Under de senaste tio åren begicks 557 brott som handlar om äktenskapstvång men statistiken 

redovisar enbart brott mellan 2015 och 2020. Anledningen till att det inte finns någon tidigare 

statistik beror på att det före 2015 inte var ett brott enligt svensk lag (BRÅ 2021). Men det är 

alltför vanligt att hederskultur utrycks i form av hedersförtryck. Dessa handlingar med syfte 

att bibehålla familjens/släktens heder innebär att samhällets lagar och människors rättigheter 

ignoreras. Man vill i stället upprätthålla de gemensamma normer och värderingar som finns 

inom familjen och släkten (Länsstyrelsen Östergötland 2020). 
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1.2 Begreppsdefinition 

1.2.1 Hedersförtryck 

Regeringen redogör i sin proposition Ökat skydd mot hedersrelaterad brottslighet för 

aktiviteter som definierar fenomenet hedersförtryck. 

Med hedersrelaterat våld och förtryck avses att människor, främst flickor och 

kvinnor men även pojkar och män, begränsas i sina liv och utsätts för 

påtryckningar och våld som syftar till att upprätthålla familjens kontroll över 

individen. Hedersrelaterat våld och förtryck är kopplat till hedersnormer som 

bygger på starka patriarkala eller heteronormativa föreställningar. De patriarkala 

föreställningarna tar sig uttryck i kontroll av flickor och kvinnor som sträcker sig 

från begränsningar i vardagen rörande klädsel, umgänge och rörelsefrihet till 

begränsningar i val av utbildning, arbete, äktenskap och äktenskapsskillnad. I sin 

mest extrema form kan hedersnormerna leda till allvarlig brottslighet såsom t.ex. 

hot om våld och våld, inklusive dödligt sådant. Hedersförtryck handlar också om 

mer allvarliga aktiviteter av brottslig karaktär, nämligen barnäktenskap, 

tvångsäktenskap, könsstympning och att personer vilseleds till att resa ut ur 

Sverige i syfte att påtvingas äktenskap (Prop. 2019/20:131, sid 24).  

I rapporten Hedersrelaterat våld och förtryck – en kunskaps- och forskningsöversikt görs en 

kartläggning av främst svensk forskning inom området (NCK 2010: 5). Nationellt Centrum 

för Kvinnofrid, NCK, har som uppgift att överblicka och analysera forskning och 

erfarenhetsbaserad kunskap inom området mäns våld mot kvinnor vilket bland annat innebär 

att samla in, bearbeta och sprida kunskap från forskare (NCK 2021:1). Enligt denna rapport 

tillfördes i takt med debatten om hedersförtryck under början av 2000-talet flera nya ord som 

hedersvåld, hedersproblematik, hederskultur, hedersnormer, hedersmord samt hedersbrott 

(NCK 2010: 9).  

1.2.2 Heder 

Studien kräver också ett klargörande av begreppet heder. Det finns ingen entydig definition 

men allmänt sett handlar heder om positiva begrepp såsom anseende, aktning, stolthet, 

vördnad och respekt (Schlytter 2004: 24). Men det finns också andra tolkningar av begreppet 

heder. Enligt polisen är heder det värde som en individ eller familj har i andras ögon och om 

någon i familjen/släkten gör något som innebär att familjen/släkten förlorar heder kan 

familjens/släktens anseende skadas (Brå 2012: 01). Heder handlar alltså om att vidmakthålla 
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de gemensamma normerna samt att återupprätta familjens/släktens anseende och status om det 

skadats (Länsstyrelsen Östergötland 2021-03-16). 

1.3 Syfte och frågeställning 

Syftet med uppsatsen är att genom en innehållsanalys av ett urval artiklar i svensk dagspress, 

undersöka hur svenska medier rapporterar om och beskriver hedersförtryck.  

Frågeställning:  

• Hur rapporterar den svenska dagspressen om hedersförtryck? 

• Kan man utifrån dagspressens beskrivningar av hedersförtryck särskilja olika former 

av social kontroll? Om ja, vilka och på vilket sätt?  

2 Tidigare forskning 

Under 1990-talet började en del internationella forskare ägna sig åt hedersrelaterat våld som 

ett nutida fenomen. Forskning om hedersförtryck och hedersvåld i Sverige förekom i stort sett 

inte alls före år 2000. Därefter har flera forskare engagerat sig i ämnet. I denna uppsats har jag 

valt att redovisa forskningen gjord av Unni Wikan, Astrid Schlytter, Johan Rosquist, Allie 

Shier, Eran Shor samt Eva Reimers. Deras forskning beskriver och ger kunskap om ämnet 

hederskultur och hedersrelaterat våld och förtryck samt om hur det utövas av familjen/släkten 

genom olika former av kontroll.  

2.1 Unni Wikan, En fråga om heder 

Det var först med det uppmärksammade mordet på Fadime Sahindal i januari 2002 som en hel 

del forskning påbörjades. Hederskultur utryckt som hedersförtryck eller hedersvåld har Unni 

Wikan, professor i socialantropologi närmare undersökt i sin bok En fråga om heder (Wikan 

2003: 9). En titel som sätter fingret på vad det innerst inne kan handla om, nämligen det 

manliga begreppet heder och det påklistrade kvinnliga begreppet skam. 

I sin bok analyserade Unni Wikan mordet på Fadime Sahindal och den efterföljande 

rättegången. Wikan menade att det var specifika kulturella föreställningar om heder, skam och 

moral som var grund för hedersförtryck eller hedersmord och inte religiösa orsaker (Wikan 

2003: 43). Heder var alltså en orsak till mordet på Fadime men detta begrepp var inte 

tillräckligt konkret för att kunna förklara varför hedersmord sker. Det behövdes ett tydligare 

avgränsat hedersbegrepp för att förstå varför mord i hederns namn kunde ske (Wikan 2003: 

63). Enligt Wikan finns det en hedersideologi med tydliga regler. Denna hederskod innehåller 
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en laglig rätt att bli bemött som en likvärdig människa utifrån både personlig heder och utifrån 

den heder som är kopplad till familj, släkt och klan (Wikan 2003: 66). 

Heder handlar alltså om allas rätt till respekt. Så länge alla följer den gemensamma 

hederskoden har mannen rätt till sin heder. Om någon bryter mot och inte följer dessa regler 

kan inte bara den som förbryter sig förlora hedern utan även familjen kan drabbas. Dessutom 

utgår dessa regler från en gammal stamkultur och ett patriarkalt synsätt vilket gör att de i 

huvudsak handlar om  att kontrollera kvinnorna. Kvinnorna betraktas som männens egendom. 

Det betyder att kvinnor inte kan äga vare sig heder eller skam men de kan ta heder från 

familjen och ge skam åt familjen om de inte upprätthåller och lever efter denna hederskod. 

Oftast är det kvinnan som bedöms ha dragit skam över familjen genom att inte hålla sig till 

normerna. Konsekvenserna för henne yttrar sig genom att mannen i familjen, eller någon 

manlig släkting, hotar henne eller utövar våld mot henne (Wikan 2003: 67). 

Hedern är också knuten till sexualitet vilket innebär att om man bryter mot normen om vad 

som är sexuellt acceptabelt har man vanhedrat familjens namn och dragit skam över dem. 

Hedern är grundad i en relation mellan manlig heder och kvinnlig skam där allt hänförs till 

kvinnans oskuld och kyskhet. Manlig heder är alltså beroende av manlig kontroll av kvinnans 

kön för att inte skam ska kunna vanhedra kollektivet. Hederskulturen är dessutom kollektiv 

vilket innebär att kulturen utmärks av att allt som händer inom familjen och släkten är en 

kollektiv angelägenhet (Wikan 2003: 70).  

 2.2 Astrid Schlytter, Rätten att själv få välja 

Ungefär samtidigt med publiceringen av Unni Wikans bok En fråga om heder (2004) gjorde 

Astrid Schlytter, docent i rättssociologi vid Stockholms universitet, en av de första svenska 

studierna av hedersförtryck och hedersvåld. Där beskriver hon, i likhet med Unni Wikan, att 

det centrala är konflikten mellan de flickor och kvinnor som lever under hedersförtryck och 

familjen och inte mellan familjen och lagstiftningen. Hoten mot kvinnornas liv kommer från 

deras egen familj och släkt (Schlytter 2004: 48). 

Patriakala normer och värderingar förklarar, enligt henne, förekomsten av hedersvåld. Våldet 

och förtrycket riktar sig mot flickor och kvinnor som själva vill välja sina liv. Men ur 

familjens och släktens synvinkel är det inte rätt att sätta sina egna intressen före de normer 

och värderingar som har sitt ursprung från det forna hemlandet (Schlytter 2004: 46). 

Schlytters studie, Rätten att själv få välja, handlar i huvudsak om arrangerade äktenskap och 

tvångsäktenskap. Hon beskriver hur svensk lagstiftning och svenska myndigheter har 
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svårigheter med att motarbeta detta hedersförtryck. Utsatta flickor blir inte omhändertagna 

trots att de far illa i sina familjer eftersom man anser att de då riskerar att förskjutas helt av 

familjen vilket de själva kan uppleva som en stor oro (Schlytter 2004: 67). Enligt 

socialtjänstlagen ska omhändertagna barn, utifrån närhetsprincipen, helst placeras hos någon 

anhörig eller annan närstående till familjen. Problemet är bara att det är från dessa kretsar, 

familj, släkt, klan, som hedersförtrycket härstammar. Därifrån kommer alltså hotet mot den 

som är utsatt för hedersförtryck (Schlytter 2004: 71). 

Enligt Schlyters studie står konflikten mellan det individbaserade svenska samhället med lika  

rättigheter och möjligheter för alla oavsett etnicitet, religion, sexuell läggning eller kön och 

det gruppbaserade klansamhället med sina normer och regler där mannen är mer värd än 

kvinnan. För att åtgärda detta krävs att det från samhällets sida görs tydligt för alla inblandade 

att flickors och kvinnors intressen och vilja till sina egna liv går före gruppens intressen 

(Schlytter 2004:114). Det krävs alltså en starkare yttre social kontroll och påverkan från 

samhällets sida med hot om konsekvenser i form av juridisk bestraffning. 

2.3 Johan Rosquist, Moral i rätten. Utredningar av hedersrelaterat våld i Sverige 

Enligt Astrid Schlyter står konflikten mellan det individbaserade svenska samhället och det 

gruppbaserade klansamhället med sina egna normer och regler. Denna konflikt beskriver 

Johan Rosquist i sin avhandling från 2020 Moral i rätten. Utredningar av hedersrelaterat 

våld i Sverige. Den formella lagen, law in books, svensk lagstiftning och rättskipningen, stöter 

samman med den levande lagen, living law, som hos vissa invandrargrupper och familjer 

antas innehålla sociala sedvanor utifrån ett hedersbegrepp (Rosquist 2020: 3). 

Begreppet hedersmord förekom inte i Sverige före januari 1997. Detta beror inte på att ingen 

kvinna blev mördad utifrån hedersmotiv utan det beror på att före dess fanns inte ordet 

”hedersmord” i det svenska språket. Men strax före jul 1996 inträffade ett mord som kom att 

betecknas som ett hedersmord (Rosquist 2020: 11).  

Genom att analysera material från rättegångar visar Rosquist på en skillnad mellan de två 

begreppen hederspraktik och hedersproblematik. Hederspraktik handlar om de handlingar och 

normer som ska bevara familjens och släktens heder. Hedersproblematik handlar om de 

konsekvenser som uppstår när dessa handlingar konfronteras med det svenska rättssystemet. 

Det betyder att domstolarna ser hederspraktiken, handlingen, som orsaken till brottet 

samtidigt som den som begår brottet ser sitt agerande utifrån samma hederspraktik, som 



13 
 

oundvikligt och nödvändigt. Här kolliderar den formella rätten, law in books, med den 

levande rätten, living law (Rosquist 2020:229).  

Johan Rosquist beskriver vidare i sin avhandling att en rättsregel skiljer sig från andra normer 

genom att den är antagen och bindande i form av lagstiftning. Det krävs också att det finns 

myndigheter, domstolar, som både tolkar och tillämpar rättsreglerna, lagarna. Det behövs 

polis och åklagare som utreder sådant som kan vara brott (Rosquist 2020: 60–62).  

En viktig slutsats som Rosquist drar är att genom en tydlig skillnad mellan hedersförtryck och 

rättssystemet kan man förebygga hedersvåld. För att kunna förhindra hedersvåld räcker det 

inte med den formella lagen och rättssystemet utan det krävs att den levande lagen, som 

tillåter hedersvåld, påverkas av den levande lag som omfattas i samhället i stort. Den levande 

lag som innebär att hedersvåld är moraliskt förkastligt (Rosquist 2020:240). 

2.4 I sin studie “Shades of Foreign Evil”: “Honor Killings” and “Family Murders” in the 

Canadian Press beskriver Allie Shier och Eran Shor hur hedersmord kan kopplas till kvinnors 

skamliga beteende och familjens heder (Shier & Shor 2016: 1180). Begreppen kultur, 

etnicitet, heder och skam presenteras i medierna som en förklaring till brottet. Däremot 

beskrivs inte andra våldsbrott och mord som sker av personer tillhörande den förhärskande 

etniciteten i landet utifrån dessa begrepp (Shier & Shor 2016: 1180). Därmed kan medierna 

bidra till en etnisk konflikt där majoriteten skyller brottsligheten på en etnisk minoritet utan 

att detta skulle vara i överenstämmelse med verkligheten. Hur medierna beskriver brott kan 

därför vara av avgörande betydelse vad gäller den allmänna rättsuppfattningen och därmed 

även hur samhället utformar sina repressiva åtgärder. 

2.5 Eva Reimers, Representations of an honor killing: Intersections of discourses on 

culture, gender, equality, social class, and nationality 

2007 genomförde Eva Reimers en övergripande studie kring hedersmord där mordet på 

Fadime uppmärksammades. Mediernas beskrivning av bakgrunden till mordet kom att 

fokusera på familjens syn på det svenska samhällets lagar och moral som något icke 

eftersträvansvärt att leva efter utan familjens och släktens traditioner, regler och moral kring 

skam och heder ägde alltid företräde (Reimers 2007: 250).  

Genom att medierna beskrev mordet som ett hedersmord med ett ursprung i en icke-svensk 

kultur och som förövades av en manlig invandrare kom orsaken till detta samhällsproblem att 

förenklas till bristande integration. Skillnaderna mellan invandrade familjers kultur och 

normer och mellan det svenska samhällets normer kom att ytterligare understrykas (Reimers 
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2007: 247). Dessutom var det tydligt att medierna konsekvent undvek att ta något som helst 

ansvar för det som skedde trots att de med sin mediala uppmärksamhet av Fadime och 

hederskultur underbyggde känslan av skam hos familjen (Reimers 2007: 252). Detta är 

bekymmersamt eftersom begreppet skam är inte bara förknippat med att något påstått 

skamligt hänt utan är även starkt förknippat med att det skamliga blir känt utanför familjen 

och därmed uppstår kravet på att återupprätta familjens heder. Kvinnan riskerar då mer social 

kontroll och bestraffning genom hot eller våld från manliga släktingar (Se avsnitt 3.3). Denna 

omständighet visar att medierna åskådliggör hedersbrott på ett sätt som förstärker synen på 

invandrare som kvinnoförtryckare och mördare i stället för att det formuleras som ett mer 

övergripande och komplext problem där olika synsätt och moraluppfattningar står mot 

varandra (Reimers 2007: 247).  

Utifrån medias diskussion kring hedersförtryck skapas därmed en tydlig koppling till det som 

Unni Wikan (2003) och Astrid Schlytter (2004) beskriver, nämligen att grunden för 

hedersförtryck är det gruppbaserade klansamhället med sina föreställningar om skam, moral 

och heder där mannen står över och kontrollerar kvinnan (Se avsnitt 2.1.1; 2.1.2). Samhället 

med sina lagar och rättskipning, law in books, kommer då i konflikt med familjens och 

släktens sociala sedvanor utifrån ett hedersbegrepp, living law (Se avsnitt 2.2.1).  

3 Teori och begrepp  

Den här delen beskriver olika teorier om rättsregler i samhället, om olika former av social 

kontroll samt sociala teorier om skam. Dessa teorier ansågs lämpliga för att studera 

hedersrelaterat förtryck och våld. 

3.1 Law in books and living law 

Law in books, rättsregler, handlar om vad som är tillåtet, påbjudet eller förbjudet i samhället 

och vardagslivets rätt, living law, handlar om hur människor ska leva utifrån normer. Det 

utgår från social organisation och om uppfattningarna om vad som är rätt, t ex hur ordningen i 

ett samhälle ska bevaras och hur konflikter ska lösas, och att vardagen ska fungera. Levande 

rätt handlar alltså om förhållningsregler, oskrivna regler i vardagslivet. Det är regler som styr 

det sociala livet, t ex taktkänsla, etikett, mode, sedvanor (Baier, Nafstad & Svensson 2018: 

24).  

Men det innebär också att både individer, familjer och släkt kan anse att just deras living law, 

deras sociala normer, äger företräde framför law in books, särskilt om ett lands rättsregler 

uppfattas som ett intrång i det som traditionellt betraktas vara familjens ensak och inte 
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samhällets. Detta förhållande, the gap problem, kan beskrivas som skillnaden mellan vad 

lagen säger, law in books, och levande lag, hur man gör i praktiken, living law (Baier, Nafstad 

& Svensson 2018: 89). Detta beror på att människor i allmänhet inte har kunskap om alla 

lagar och regler och därför i stor utsträckning lever efter de sociala normerna och reglerna 

(Baier, Nafstad & Svensson 2018: 14). Människors uppfattningar om rättssystemet och 

lagarna påverkar också hur stor skillnaden är mellan rätten och sociala normer. Om människor 

anser att lagarna är obefogade och illegitima så följer man dem inte utan verkställer egen 

rättsskipning (Baier, Nafstad & Svensson 2018: 90). Denna egna rättskipning kan då komma 

att ske i form av social kontroll (Nye 1958: 5–7). 

3.2 Social kontroll 

År 1958 publicerade Ivan. F Nye en studie, i boken Family Relationships and Delinquent 

Behavior, av hur familjestrukturer och relationer mellan föräldrar och barn påverkar 

förekomsten av ungdomsbrottslighet. Den baserades på en tvärsnittsundersökning av 

gymnasieelever i tre små städer i närheten av Washington. Hans bok gav flera viktiga bidrag 

till teori och forskning om kriminella beteenden och räknas fortfarande som en viktig 

milstolpe i modern kriminologi. Ett viktigt bidrag i Nyes bok till kriminologisk teori var dess 

teori om social kontroll (Cullen & Wilcox 2010: 3). Han framförde teorin att det finns olika 

typer av social kontroll. För det första finns det direkt social kontroll som kommer till uttryck 

och effektueras genom hot om juridisk bestraffning vid avvikande eller felaktigt beteende 

utifrån samhällets lagstiftning samt hot om social bestraffning utifrån familjens och släktens 

regler och normer. För det andra indirekt social kontroll som sker genom risken för skam och 

besvikelse hos individen själv eller hos dess omgivning på grund av den personens 

handlingar. För det tredje intern social kontroll som verkställs genom personens eget samvete 

och skuldkänslor som får honom eller henne att avstå från sådana aktiviteter som bryter mot 

lagar och normer, både samhällets och familjens (Nye 1958: 5–7). 

I Stanley Cohens bok Visions of Social Control, crime, punishment, and classification (1985) 

beskrivs social kontroll utifrån avvikande beteenden 

My focus is those organized responses to crime, delinquency, and allied forms of 

deviant and/or socially problematic behavior which are actually conceived of as 

such, whether in the reactive sense (after the putative act has taken place or the 

actor been identified) or in the proactive sense (to prevent the act) (Cohen 1985: 

03). 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Samvete
https://sv.wikipedia.org/wiki/Skuldk%C3%A4nsla
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Denna definition av social kontroll stämmer väl överens med Ivan Nyes (1958). Även han 

beskriver social kontroll utifrån att det handlar om avvikande beteenden. Dessutom beskriver 

han att social kontroll utövas genom hot om social eller juridisk bestraffning (proaktivt) eller 

genom verkställande av hotet om social eller juridisk bestraffning (reaktivt). Familjens och 

släktens sociala kontroll samt samhällets juridiska kontroll benämner Ivan Nye direkt social 

kontroll då den sker direkt från familj/släkt mot den avvikande samt direkt från samhället mot 

den avvikande.  

Enligt kontrollteorin har alla människor begär och behov som de försöker tillfredsställa 

(Muncie & McLaughlin 2013: 87). Vissa använder brottsliga metoder för att uppnå sina mål. 

Social kontroll, eller sociala band, kan förhindra eller dämpa användningen av sådana 

metoder. Social kontroll kan delas in i officiell och inofficiell kontroll. Travis Hirschi (1969) 

beskriver i boken A Control Theory of Delinquency att social kontroll handlar om i vilken 

grad människor tror på samhällets regler och lagar. Officiell kontroll definieras enligt Hirschi 

som samhällets lagar, regler och åtgärder som övervakas av myndigheterna och kan därmed 

relateras till direkt social kontroll i form av juridisk bestraffning. Om människor anser att 

lagarna är legitima och rimliga är det större chans att de väljer att anpassa sig efter dem.  

Om de inte anser att lagarna är legitima och rimliga väljer de att leva efter sina egna oskrivna 

regler och normer som, om man bryter mot dem, orsakar fördömande. Man vill i stället 

upprätthålla de gemensamma normer och värderingar som finns inom familjen och släkten. 

Denna inofficiella kontroll kan relateras till direkt social kontroll i form av social bestraffning 

(Hirschi, 1969: 296; Nye 1958: 5–7). Detta anknyter även till teorier och resonemang kring 

law in books och living law där människors beteenden kan relateras till samhällets normer och 

familjens/släktens normer (Baier, Nafstad & Svensson 2018: 24).  

Enligt Travis Hirschis sociala kontrollteori är det vi människor själva som skapar dessa 

sociala kontroller vid sidan av de lagar och regler som samhället skapar (Hirschi & 

Gottfredson 2013: 179). Enligt Hirschi avstår människor från att begå brott på grund av de har 

sociala band till samhället (Hirschi & Gottfredson 2013: 182). När dessa band bryts eller inte 

finns kan människor avvika och begå handlingar som samhället betraktar som brottsliga. Ju 

svagare band desto mer ignorerar individen samhällets lagar och regler och börjar agera mer 

utifrån egna eller familjens intressen. Om människor är integrerade i samhället ju starkare är 

samhällets sociala band. Tvärtom bidrar dålig integration till att människor agerar utifrån 

familjens och släktens sociala kontroll i stället för samhällets kontroll (Hirschi & Gottfredson 

2013: 181). 
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Den direkta sociala kontroll som Ivan Nye beskriver togs även upp av Mary Baumgartner 

(1989) i boken The Moral Order of a Suburb. Hon menar att även där all brottslighet har 

förhindrats kommer samhällets direkta sociala kontroll i form av lagar, domstolar och polis att 

uppmärksamma och agera mot andra former av mänskligt beteende (Baumgartner 1989: 110).  

Imagine a society of saints, a perfect cloister of exemplary individuals. Crimes, 

properly so called, will there be unknown; but faults which appear venial to the 

layman will create there the same scandal that the ordinary offense does in 

ordinary circumstances (Baumgartner 1989: 110). 

Enligt Baumgartner innebär detta att social kontroll i dess olika former är något som finns 

inbyggt i våra samhällen. Det betyder också att människor ständigt, av olika anledningar, blir 

föremål för social kontroll. Vår egen eller andras. Vi hittar alltid något i andra människors 

beteende mot vilket social kontroll kan utövas (Baumgartner 1989: 109). Social täthet föder 

helt enkelt social kontroll (Baumgartner 1989: 12).  

3.3 Skam 

Detta avsnitt redovisar sociologiska teorier om begreppet skam. Skam är ett mångtydigt och 

ganska oklart begrepp. Å ena sidan markerar uttrycket att ”ha skam i kroppen” att en person 

är hedersam, å andra sidan betyder skamlöst uppträdande att någon bryter mot normer och 

moral. Skam omfattar hela skalan från socialt obehag till intensiva känslor som kränkning och 

förnedring (Wikan 2003: 68). Utmärkande för skamkänslan är att den gäller det egna jaget i 

förhållande till andra människors uppfattningar och att begreppet skam utgör ett uttryck för 

sociala omdömen av moralisk karaktär (Schlytter 2004: 24). 

Skam är ett begrepp som, utifrån patriakala strukturers hedersnormer och synsätt, innebär att  

det är kvinnor som har skam i kroppen och att det är mannen som har heder (Wikan 2003: 

70). Det är därför männens uppgift att förvalta kvinnornas heder och ära så att de inte 

uppträder eller gör saker som är skamlösa (Wikan 2003: 71).  

Det var det dåliga ryktet som drog skam över familjen och inte vad en kvinna konkret hade 

gjort. Det kunde röra sig om en kvinna som levde själv utan sin familj för att ett dåligt rykte 

skulle sprida sig. Misstanken om att en kvinna varit på en plats som kunde kopplas till 

sexuella aktiviteter kunde också skapa ett dåligt rykte utan att det konkret hänt något skamligt 

eller felaktigt. Denna misstänkta skam drabbar då mannen och familjen. Mannen betraktas 

som svag genom att han inte lyckats kontrollera kvinnan och förhindra det skamliga 

beteendet. Kvinnan som har fått dåligt rykte löper risk för mer kontroll och hot eller våld från 
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manliga släktingar (Wikan 2003: 72). Skammen ligger alltså i att andra utanför familjen 

påstår sig veta att något skamligt hänt, ett rykte, och inte nödvändigtvis i att något skamligt 

har hänt (Wikan 2003: 67). 

4 Urval och material 

Ett urval av artiklar från svensk dagspress har gjorts med den gemensamma nämnaren 

hedersförtryck. Som tidsram valdes en relevant startpunkt och slutpunkt. Startpunkten utgår 

från regeringens beslut vid regeringssammanträdet den 18 juli 2019 om utredning av 

straffansvar för hedersrelaterat våld och förtryck (Prop. 2019/20:131). Startpunkten är vald 

utifrån att denna proposition tydligt definierade fenomenet hedersförtryck och därmed 

initierade en debatt om hedersförtryck och lagstiftning som kom till uttryck på de största 

tidningarnas ledarsidor, debattsidor och nyhetssidor. Som slutpunkt valdes 1 juli 2020. Detta 

datum blev propositionen lag med benämningen Ökat skydd mot hedersrelaterad brottslighet 

(SFS: 2020:349–353). 

Utifrån denna tidsram, 2019-07-18–2020-07-01, gjordes en sökning i de största rikstäckande 

tidningarna, Expressen, Aftonbladet, Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet, utifrån 

sökalternativet heders* kombinerat med sökalternativet ”sök i hela artikeln”. Samtliga artiklar 

hämtades från mediearkivet LUB Search/databaser. Svenska Dagbladet innehöll 328 artiklar, 

Dagens Nyheter 325 artiklar, Expressen 327 artiklar samt Aftonbladet 233 artiklar, totalt 1213 

artiklar. Denna sammanställning inkluderar kopior av artiklar, samma artikel förekom i mer 

än en tidning, se Figur 1. Totalt var det 1193 artiklar när man räknat bort kopiorna.  

Figur 1: Fördelning artiklar/tidning, N=1213 

 

Vid granskning av dessa 1193 artiklar var det 949 som handlade om  begreppet heder i 

bemärkelse positiva begrepp som berörde anseende, aktning, stolthet, vördnad och respekt 

(Schlytter 2004: 24). Det var artiklar som handlade om hedersordförande, hederstitel, 

hedersman, hederspris, hedersutmärkelse, hedersbetygelse, hedersplats, hedersmedborgare, 

hedersläktaren, hedersuppdrag, hedersomnämnande, hedersbegravning, hedersbetygelser mm. 

Dessa artiklar exkluderades från analysen eftersom de, utifrån regeringens definition av 
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hedersförtryck, inte kan anses relevanta för denna studie (listan på alla 1193 artiklar som 

granskades lämnas ut på begäran). 

Vid genomläsning av de återstående 244 artiklar kunde konstateras att de i varierande 

omfattning innehöll händelser, åsikter och värderingar som beskrev fenomenet hedersförtryck 

och dess olika former utifrån regeringens definition av hedersförtryck. Det var artiklar som 

beskrev hur flickor och kvinnor förtrycktes genom att begränsas och kontrolleras av manliga 

familjemedlemmar eller andra manliga släktingar.  

Dessa 244 artiklar fördelades enligt följande: 36 artiklar förekom som ledare, 65 som debatt 

och 143 som nyhet, (se Figur 2). Denna fördelning indikerar ett stort generellt intresse 

eftersom de olika uttrycken för hedersförtryck var tydligt representerade både på ledarsidor 

och debattsidor likväl som på nyhetssidorna. 

Figur 2: Fördelning ledare/debatt/nyhetsartikel, N=244 

 

Jag är medveten om att studiens urval innebär vissa begränsningar men  urvalet är relevant 

eftersom uppsatsen handlar om hur svenska medier rapporterar om hedersförtryck. Studien är 

begränsad i tid och i omfattning. Det innebär att material från perioden före startpunkten 

2019-07-18 och efter slutpunkten 2020-07-01 inte finns med och inte heller material från 

landsortstidningarna. Anledningen till detta är att studiens inriktning gällde debatten i hela 

Sverige, på rikstäckande nivå och inte gällde debatterna som pågick på den lokala nivån.  

Vanligtvis definieras medier som att vara rikstäckande dags- och kvällstidningar, 

lokaltidningar, tv-program, radioprogram, tidskrifter, bloggar och tidningarnas webbsidor 

(Bryman 216: 361). Det vanligaste vid kvantitativ innehållsanalys är att välja ett eller 

möjligen två medier och göra urvalet ur dessa (Bryman 2016: 362). I denna studie valdes ett 

media som omfattade rikstäckande svensk dagspress. Det material som urvalet gjordes ur 

hade varit större om fler medier omfattats. Detta hade inneburet ett alltför omfattande material 

till denna studie som av praktiska skäl var begränsad både i tid och omfattning. Enbart 

sökningen på de fyra största svenska rikstäckande dagstidningarna omfattade inledningsvis 
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inte mindre än 1213 artiklar varav 243 var relevanta för studiens syfte. Eftersom denna studie 

inte inkluderar samtliga medier kan det då vara problematiskt att belysa den generella 

debatten om hedersförtryck. Däremot kan debatten om hedersförtryck i våra fyra största 

rikstäckande dagstidningar belysas och med tanke på omfattningen av artiklar i materialet är 

det i viss mån representativt för en mer allmän och generell debatt om hedersförtryck 

(Djurfeldt, Larsson & Stjärnhagen 2018: 101–102). 

 

5 Metod 

5.1 Kvantitativ innehållsanalys 

De detaljerade tillvägagångssätt som används i en konkret undersökning av verkligheten 

kallas för metoder (Rienecker & Jörgensen 2014:173). Utifrån den metod som har valts är det 

viktigt att förklara varför man valt just denna metod samt även vilket material som man väljer 

att använda (Rienecker & Jörgensen 2014:178).  

Jag har använt mig av en deduktiv kvantitativ metod för att besvara forskningsfrågan som 

baseras på teorin om social kontroll. Kvantitativ metod innebär, till skillnad mot kvalitativ 

metod, att man utgår från en deduktiv ansats genom att använda teori för att konstruera 

forskningsfrågor. Detta deduktiva tillvägagångssätt förknippas ofta med kvantitativ forskning 

(Bryman 2016: 48, 50). Utifrån kunskaper och teorier inom ett område härleder, deducerar, 

forskaren de hypoteser som ska granskas i undersökningen. I dessa hypoteser ingår de 

begrepp som ska tolkas till de företeelser som ska undersökas (Bryman 2016: 47). Uppsatsens 

deduktiva ansats utgår från teorier om law in books and living law, social kontroll samt 

sociologiska teorier om begreppet skam och de företeelser som ska undersökas är de olika 

uttryck av fenomenet hedersförtryck som förekommer i det gjorda urvalet. Med en kvantitativ 

metod kan man undersöka ett stort material för att besvara sin forskningsfråga (Eliasson 2006: 

21–22). Kvantitativ metod innebär att tonvikten läggs på  kvantifiering vid insamlingen och 

analysen av data (Bryman 2016: 829). Som tidigare redovisats omfattar denna studie ett stort 

material, 244 tidningsartiklar, (se Avsnitt 4). Detta omfattande material motiverar ytterligare 

valet av kvantitativ metod för studien. 

Genom en innehållsanalys av det valda materialet kan man därefter försöka dra generella 

slutsatser (Bryman 2016: 49). Denna forskningsstrategi lägger stor vikt vid individers sociala 

verklighet och därmed hur de tolkar och upplever olika händelser (Bryman 2016: 61). Enligt 

Alan Bryman utgör kodningen av det insamlade materialet ett viktigt steg i samband med 

innehållsanalysen och att man då på ett konsekvent sätt utgår från relevanta variabler enligt 
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forskningsfrågorna (Bryman 2016: 369, 373). Även Kristin Luker (2008) anför i sin bok, 

Salsa Dancing Into the Social Sciences, att det är särskilt viktigt att genom operationalisering 

definiera och namnge de begrepp och variabler som är intressanta för studien (Luker 2008: 

114). Därigenom läggs grunden för analysen (Luker 2008: 124). 

5.2 Operationalisering av teorin och kodningsstrategi  

Analysen gjordes i flera steg. Det första steget innebar en kartläggning på de 244 artiklar som 

utgör studiens urval (se avsnitt 4). Denna inledande kartläggning gjordes med utgångspunkt i 

rapporten Hedersrelaterat våld och förtryck – en kunskaps- och forskningsöversikt där 

Nationellt Centrum för Kvinnofrid, NCK, gör en kartläggning av främst svensk forskning 

inom området. Enligt denna rapport kom flera nya ord, hedersvåld, hedersproblematik, 

hederskultur, hedersnormer, hedersmord  samt hedersbrott, utöver begreppet hedersförtryck, 

att användas i debatten under början av 2000-talet. Även om dessa ord i strikt mening inte 

betecknar samma sak behandlas de i denna studie som synonyma då de på ett likartat sätt 

handlar om det övergripande begreppet hedersförtryck samt även förekommer i samband med 

artikelsökningen på begreppet ”heders*” (NCK 2010: 9).  

Därefter påbörjades en mer inträngande kartläggning och kodning av materialet för att 

besvara forskningsfrågorna - Hur rapporterar den svenska dagspressen om hedersförtryck? - 

Kan man särskilja olika former av social kontroll i dagspressens beskrivningar av 

hedersförtryck? Om ja, vilka och på vilket sätt? 

5.2.1 Indikatorer  

För att kunna identifiera olika former av hedersförtryck och  social kontroll har artiklarna  

kodats utifrån konkreta koder som här benämns indikatorer (se Figur 3). Indikatorer på 

hedersförtryck och social kontroll har valts utifrån svensk oberoende myndighet, Nationellt 

Centrum för Kvinnofrid, NCK (2010, som har regeringens uppdrag att kartlägga 

hedersförtryck samt utifrån regeringens definition av hedersförtryck (Prop. 2019/20), 

professor Ivan Nyes (1958) teori om social kontroll, Family Relationships and Delinquent 

Behavior, Unni Wikan (2003; 2009) En fråga om heder, Om heder, professor i 

socialantropologi, Astrid Schlytter (2004) Rätten att själv få välja, docent i rättssociologi, 

Johan Rosquists (2020) doktorsavhandling Moral i rätten. Utredningar av hedersrelaterat 

våld i Sverige 1997–2017, J Mary Baumgartner (1989) The Moral Order of a Suburb och på 

Åsa Eldéns (2003) avhandling Heder på liv och död, våldsamma berättelser om rykten, 

oskuld och heder. 
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Figur 3: Indikatorer på hedersförtryck  
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Klädsel/slöja  X       

Kyskhet/oskuld  X       

Sexualitet  X       

Umgänge  X       

Rörelsefrihet  X       

Tvångsäktenskap  X       

Barnäktenskap  X       

Äktenskapsresa  X       

Könsstympning  X       

Domstol    X     

Polis    X     

Åklagare    X     

Domar    X     

Åtal    X     

Förundersökning    X     

Rättsfall    X     

Straff/påföljd    X     

Brott    X     

Förbud/lagar    X     

Förnedring      X   

Rykte       X   

Skam      X   

Skuldkänslor        X 

Samvete        X 

 

Indikatorer kan ha sitt ursprung i flera olika källor (Bryman 2016: 205). Tolkningen av 

artiklarna har utgått från dessa konkreta indikationer på hedersförtryck. Här föreligger 
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visserligen en tolkningsprocess som kan inbegripa egna föreställningar om hedersförtryck 

men genom att tydligt, konkret och transparent beskriva forskningsprocessen kan kravet på 

tillförlitlighet upprätthållas (Denscombe 2014: 412).  

Genom att tydligt beskriva denna process har noggrannhet och tydlighet präglat de olika 

stegen i studien för att denna ska kunna följas och förstås. Urvalet av artiklarna har tydligt 

redovisats för att dels beskriva tillvägagångssättet, dels för att visa det totala antalet artiklar 

samt de artiklar ingår i det slutliga urvalet. Detta är en förutsättning för att uppfylla kravet på 

replikerbarhet, dvs att någon annan forskare ska ha möjlighet att upprepa studien. Vad gäller 

reliabilitet är frågan om kodningsprocessen med de valda indikatorerna och 

tolkningsprocessen skulle kunna vara annorlunda i en annan studie och ändå leda till samma 

resultat (Bryman 2016: 72). Den inledande kodningen baserades på regeringens definition av 

hedersförtryck. I den fortsatta kodningsprocessen inför innehållsanalysen av artiklarna valdes 

mer konkreta indikationer som även de utgick ifrån regeringens definition av hedersförtryck 

samt aktuell forskning och teori (se Figur 3). Med tanke på hur denna process tydligt och 

utförligt beskrivs i studien kan kravet på reliabilitet anses vara uppfyllt. 

Dessutom måste man reflektera över om de valda indikatorerna för hedersförtryck och social 

kontroll uppvisar ytvaliditet (face validity), dvs speglar dessa indikatorer det som studien 

syftar till att undersöka (Bryman 2016: 210). Genom att  tydligt beskriva urvalet och välja 

indikatorer på hedersförtryck och social kontroll utifrån vad som ovan redovisats kan kravet 

på face validity anses vara uppfyllt. 

Avslutningsvis summerades de olika indikatorerna och de sociala kontrollmetoderna som ett 

underlag inför kommande redovisning av resultat och analys (se Appendix 1, 2, 3, 4, ).  

5.2.2 Social kontroll 

Social kontroll kan, enligt Travis Hirschi (1969), delas in i officiell och inofficiell kontroll. 

Officiell kontroll definieras enligt Hirschi som samhällets lagar, regler och åtgärder och kan 

därmed relateras till direkt social kontroll i form av juridisk bestraffning. Inofficiell kontroll 

innebär att familjen och släkten väljer att leva efter sina egna värderingar, oskrivna regler och 

normer. Om någon i familjen bryter mot dessa medför det fördömande och bestraffning. 

Inofficiell kontroll kan därmed relateras till direkt social kontroll i form av social bestraffning 

(Hirschi, 1969: 296; Nye 1958: 5–7).  

I sin bok, Fundamental principles of the sociology of law (1936), definierar Eugen 

Ehrlich living law som 
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The inner order of associations that is the law practiced by society as opposed to 

law enforced by the State. Organization of the people like the family have norms 

to regulate the conduct of individuals. They are strictly observed by the 

individual because of the social pressure behind them. They also form rules of 

conduct and therefore part of the living law of the people (1936: 38). 

Även begreppen living law, som handlar om hur människor väljer att leva utifrån normer samt 

law in books, rättsregler, som handlar om vad som är tillåtet, påbjudet eller förbjudet i 

samhället och vardagslivets rätt, kan relateras till direkt social kontroll (Baier, Nafstad & 

Svensson 2018: 24).  

I artikeln ”Hovrätten: Hedersmotiv bakom knivmord” beskrivs ett dödligt våld i en patriakal 

hederskultur som utifrån regeringens definition är indikation på hedersförtryck (Prop. 

2019/20:131, sid 24).  Artikeln beskriver också samhällets reaktion, nämligen åtal, rättegång 

och påföljd.  

Hovrätten fastställer domen på livstids fängelse för den man som knivmördade 

sin tidigare hustru. Men den ändrar motiveringarna i tingsrättens dom och 

konstaterar att den åtalade mannen har haft ett hedersmotiv till gärningen, så 

som åklagarna har gjort gällande. Tingsrätten skrev i sin dom att hedersmotivet 

är tveksamt. Men hovrätten är alltså av en annan uppfattning. Det var i december 

2018 som en kvinna hittades med stickskador vid en återvinningsstation vid en 

återvinningsstation i Mölnlycke, öster om Göteborg. Hon fördes till sjukhus, 

men hennes liv gick inte att rädda (DN 2020-01-11). 

I ovanstående artikel kan direkt social kontroll identifieras genom att den verkställs genom 

social bestraffning, dödligt våld, utifrån familjens och släktens heder, regler och normer samt 

juridisk bestraffning, livstids fängelse, utifrån samhällets lagstiftning (Nye 1958: 5–7). Enligt 

Åsa Eldén (2003) har i liknande rättsfall som tagits upp i svenska domstolar brottet föregåtts 

av uppfattningen att offret skadat familjens heder och att gärningspersonen genom sin 

brottsliga handling återupprättat hedern (Eldén 2003: 23). 

I artikeln ”16-åriga Nour lurades av sin moster och tvingades gifta sig:…” berättas hur en 16-

årig flicka luras med på en resa till det forna hemlandet. Väl på plats framkommer att hon, 

under hot om dödligt våld, ska tvingas gifta sig med en kusin. 
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Men historiens begynnelse ligger på sätt och vis mycket längre tillbaka i tiden, i 

ett annat land långt härifrån, där traditioner och regler om hur livet skall levas 

tog form och befästes i släkten, generation efter generation. Livsregler formade 

för att skydda det som anses vara familjens heder. Och undvika skam. 

Så kommer meddelandet från det gamla hemlandet. Mormor är allvarligt sjuk, -

kanske döende. Det är en självklarhet för alla, även Nour, att åka dit. Men 

mormor är inte alls sjuk, visar det sig när de kommit fram. Hon är i full gång 

med att ordna en fest. Nour förstår inte att hon är lurad förrän mostern berättar. 

att hon ska giftas bort med en kusin som hon inte har träffat sedan hon var sex 

år. - Jag bara började gråta. Och min moster berättade att hennes man hade en 

pistol och tänkte skjuta mig om jag vägrade. 

Hemma i Sverige har myndigheterna sent omsider börjat ana att allt kanske inte 

står rätt till med 16-åringen som försvann från skolan. Nour får tillåtelse att åka 

tillbaka - tillfälligt. Då har det gått nio månader sedan hon sist var i skolan. 

Först nu, nio månader efter att Nour lurades utomlands, rullar rättsmaskineriet i 

gång. Det blir husrannsakningar, beslag av bevismaterial, otaliga förhör med 

släktingarna, forensiska undersökningar av mobiler och datorer, vittnesmål från 

experter på hederskulturer. Till slut slår hovrätten fast att både mostern och 

mormodern gjort sig skyldiga till äktenskapstvång och dömer dem till fängelse 

(DN 2019-12-12). 

Denna händelse beskriver hur hot om dödligt våld används för att utöva kontroll över 

flickor/kvinnor i en hederkontext som utgår från släktens och familjens heder och som leder  

till tvångsäktenskap. Utifrån dagens lagstiftning utgör detta även ett annat brott, nämligen 

vilseledande äktenskapsresa. Dessa begrepp, hot om dödligt våld, vilseledande 

äktenskapsresa, tvångsäktenskap samt begränsad rörelsefrihet är exempel på indikationer för 

hedersförtryck och för direkt social kontroll som utövas genom hot om social bestraffning. 

Artikeln innehåller även indikationer för direkt social kontroll genom juridisk bestraffning i 

form av förundersökning, domstol, brott samt påföljd. Dessa indikationer identifieras genom 

att artikeln beskriver ”husrannsakningar, beslag av bevismaterial, otaliga förhör med 

släktingarna, forensiska undersökningar av mobiler och datorer”, detta är typiskt innehåll i en 

förundersökning. ”Vittnesmål”, ”hovrätten” beskriver domstol, ”äktenskapstvång” beskriver 

brottet och ”fängelse” beskriver påföljden. 
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5.2.3 Indirekt social kontroll 

Med indirekt social kontroll avses den kontroll som sker genom risken för skam och 

besvikelse hos individen själv eller hos dess omgivning på grund av den personens 

handlingar. Enligt Astrid Schlytter (2004) utmärks skamkänslan av att den handlar om det 

egna jaget i relation till andra människors uppfattningar. Begreppet skam är ett uttryck för 

sociala omdömen av moralisk karaktär (Schlytter 2004: 24). Det innebär att familjens/släktens 

indirekta sociala kontroll utövas inte genom hot om bestraffning utan genom begreppet skam. 

Individen avstår handlingar som kan orsaka skam och besvikelse hos individen själv eller hos 

familjen/släkten.  

Skam omfattar hela skalan från socialt obehag till intensiva känslor som kränkning och 

förnedring. Utmärkande för skamkänslan är att den gäller det egna jaget i förhållande till 

andra människors uppfattningar. Skam har följaktligen att göra med karaktären hos de sociala 

banden mellan människor och skamkänslor är i grunden ett uttryck för hotade sociala band 

(Jönsson 2003:109). 

Sociala band är enligt den amerikanske sociologen Thomas J Scheffs socialpsykologiska teori 

ett grundläggande mänskligt behov (Aspelin 1996: 74). Enligt Scheff är känslan av skam 

människans viktigaste grundkänsla. Denna känsla ger signaler om det sociala bandets tillstånd 

och andra känslor, t ex vrede och rädsla, är underordnade till skam. Detta eftersom skam har 

en benägenhet till att blanda sig i och avgöra hur känslor skall kännas och uttalas. Om man 

tex känner ilska mot någon är det inte ovanligt att man skäms för att man blivit arg (Aspelin 

1996: 82). Scheff pekar också på skam som interpersonella processer där andra personer än 

den som anses ha agerat på ett skamligt sätt övertar känslan av skam (Aspelin 1996: 82).  

Artikeln "Tvingade dotter att gifta sig" är ett exempel på hur hedersbegreppet påverkar 

särskilt döttrar som misstänks för ett skamligt beteende. I detta fall att ha en pojkvän i smyg. 

Denna skam innebär förlust av familjens heder och då måste hedern återupprättas, därav 

tvångsgiftemålet. 

En mamma och en pappa misstänks ha tvingat sin dotter att gifta sig med en 

tonårskille. Paret ska ha utsatt dottern för både dödshot och misshandel säger 

åklagare Alexandra Bopp.  

Syftet med det misstänkta tvångsäktenskapet "har varit att bevara eller 

återupprätta familjens heder", enligt åtalet. - Det här uppdagades genom att 

dottern berättade om det. Utredningen har tagit jättelång tid för det här är 
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komplicerade ärenden. Det svårt att berätta vad man har varit med om och man 

riskerar att förlora sin familj, säger Alexandra Bopp (Aftonbladet 2019-11-02).  

 

I artikeln kan flera indikatorer för hedersförtryck i form av direkt, indirekt och intern social 

kontroll  identifieras. Dels dödshot och tvångsäktenskap som beskriver direkt social kontroll, 

dels skam, skuldkänslor och samvete som beskriver indirekt och intern social kontroll som 

uttrycks genom ”Det svårt att berätta vad man har varit med om och man riskerar att förlora 

sin familj” (Aftonbladet 2019-11-02). I denna mening kan både skuldkänslor, skam och 

samvete förstås. Detta är även något som kan förstås utifrån artikeln ”Zeliha Dagli valde att 

kämpa mot förortens moralpoliser”. 

För tre år sedan kände Zeliha Dagli att det fick vara nog och att hon måste lämna 

Husby, bostadsområdet i norra Stockholm. Hon var trött på - och förbannad över 

- att ständigt behöva förklara varför hon inte bar slöja och att bli kallad hora. - 

Det blev tabu att kritisera kulturen från hemländerna, religionen likaså. Ett 

klansystem växte fram på Järvafältet, bland annat i Husby och Tensta. - Jag och 

andra märkte att bröder skrämde och kontrollerade sina systrar, att ensamma 

mödrar styrdes av sina unga söner och inte längre fick eller inte vågade delta på 

våra möten. Vi sågs som farliga. Det påstods att jag ville hjärntvätta dem. Att 

sådana som jag, de otrogna, ville förstöra för muslimer och förbjuda slöjan. De 

fundamentalistiska männen "ockuperade" gemensamma lokaler. Fritidsgården 

förvandlades till en moské. Och kvinnorna hade inte längre någon plats i det 

offentliga rummet utan stängdes in i hemmen, säger Zeliha. - Om de skulle 

lämna sitt hem måste de täcka sig. Annars börjar skvallret genast gå. Kvinnor 

förväntas vara oskulder när de gifter sig och får inte själva välja vem de ska gifta 

sig med (Dagens Nyheter 2020-04-15). 

Skvallret, det dåliga ryktet, som innebar skam, kunde vara nog för att flickor och kvinnor 

valde att själva kontrollera och begränsa sig i sina liv. Omgivningens, familjens och släktens, 

förväntningar om att de skulle vara oskulder när de gifter sig upprätthåller en egen 

föreställning, en inre kontroll, hos flickor att de måste leva upp till detta för att undvika skam 

och få skuldkänslor eller dåligt samvete för att ha dragit skam över familjen och släkten. 

Skam, skuldkänslor och samvete är indikatorer för indirekt och intern social kontroll.  
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5.2.4 Intern social kontroll 

Intern social kontroll har stora likheter med indirekt social kontroll utifrån att båda berör 

känslor som skam och skuld. Det är inte helt självklart att skilja på dessa begrepp. Enligt Ivan 

Nye:s teori om social kontroll handlar intern social kontroll om samvete och skuldkänslor som 

får individen att avstå från aktiviteter som anses vara felaktiga utifrån familjen/släktens 

normer (Nye 1958:5–7). Enligt Brené Brown, sociolog och professor vid University of 

Houston Graduate College of Social Work  är skillnaden mellan skuld och skam att skuld 

handlar om att ”jag gjorde fel” och får därför skuldkänslor. Skam handlar om att ”jag är fel”, 

dvs skamlös på grund av ett skamligt beteende (Bokapsykolog.se 21-07-29). 

I artikeln Under hederns vakande ögon berättar unga malmöbor som lever med hedersförtryck 

att de väljer att anpassa sig efter familjens normer för att de inte vill att familjen ska skadas 

(Sydsvenskan 2020-09-19. Sida: 6–9). De avstår alltså handlingar för att inte känna sig ha 

skuld till att familjen drabbas av skam på grund av ett rykte (Nye 1958:5–7). 

Sarah är uppväxt i ett av Malmös miljonprogram i en muslimsk familj med rötter 

i Sydostasien. Liksom många andra i hennes omgivning förväntar sig hennes 

föräldrar att hon som ogift tjej avstår från sex och kärleksrelationer. Att flirta, 

eller ha kläder som visar för mycket hud är oacceptabelt. Föräldrarnas regler har 

många gånger gjort henne ledsen, men Sarah säger att hon förstår. - Jag kan inte 

ändra på dem, så jag får anpassa mig till deras regler. 

I Dalias familj, som har kurdisk bakgrund, får döttrarna dejta och umgås med 

killar, men de måste vänta tills äktenskapet med att ha sex. 

Dalias upplevelse är att hederskontroll hänger ihop med strikta könsroller. 

- Det blir en vana att följa det som förväntas, och tjejer ifrågasätter inte. Även 

om de känner att det inte är helt rätt så accepterar de sin situation för att inte 

skapa problem. Hon säger att hon har större frihet än många andra tjejer i 

omgivningen. Men en relation med någon av samma kön skulle vara 

oacceptabelt för hennes föräldrar. 

Dessa två artiklar beskriver hur unga flickor hanterar hedersförtryck i vardagen genom att 

rationalisera sin situation och anpassa sig efter familjens normer och förväntningar. De vill 

inte skada sin familj till vilken som de mycket väl kan ha en kärleksfull relation. Det kan 

också vara så att de själva tycker att begränsningarna är något som är rätt och riktigt.  
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5.3 Etik 

Ordet etik betyder läran om god moral (Nationalencyklopedin 2005). När man planerar 

forskning så ska det etiska perspektivet vara närvarande hela tiden (Ivert, Mellgren & Nilsson 

2017, s.94). Man ska reflektera över hur forskningen ska ske så att ingen kommer till skada. 

Även publicering av resultaten ska hanteras utifrån etiska riktlinjer (Ivert, Mellgren & Nilsson 

2017: 85). 

Det empiriska materialet till denna uppsats utgörs i sin helhet av artiklar i offentligt utgivna 

svenska dagstidningar. Det har inte gjorts några egna intervjuer, enkäter eller någon annan 

form av survey utifrån materialet. Däremot är studiens ämne av känslig karaktär eftersom den 

berör fenomenet hedersförtryck. I tidningsartiklarna förekommer det många namn på personer 

som har blivit utsatta eller utsatt människor för hedersförtryck. Därför är det etiskt viktigt att 

skydda de människor som, utan att vara medvetna om det, medverkar i en undersökning. Det 

finns alltid en risk att en sådan här undersökning avviker från syftet och att namngivna 

personer hängs ut och stämplas som moraliskt förkastliga.  

Enligt Vetenskapsrådet ska den som är ansvarig för en vetenskaplig undersökning värdera 

undersökningens värde gentemot negativa konsekvenser för deltagarna i undersökningen samt 

även för tredje person (Vetenskapsrådet 2002: 5). Det finns ett grundläggande 

individskyddskrav som består av fyra delar. Det är informationskravet, samtyckeskravet, 

konfidentialitetskravet och nyttjandekravet (Vetenskapsrådet 2002: 6). Forskning om 

människor där det förkommer insamling av data ska i normalfallet granskas etiskt av en 

etikprövningsnämnd. Forskningsetik är därmed ett grundläggande inslag i all god forskning 

och inte något man kan välja (Denscombe 2016: 423). Undantaget från sådan granskning är 

när forskningen i sin helhet bygger på tidigare publicerade källor. Det är data som redan utgör 

allmän egendom, t ex artiklar, handlingar och litteratur hämtad från biliotek ((Denscombe 

2014: 426). Även om det inte finns någon nationell policy när det handlar om studentarbeten 

samt det förhållande att studentarbeten är undantagna från lagen om etikprövning bör de 

forskningsetiska principerna beaktas (Ivert, Mellgren & Nilsson 2017: 98; SFS 2003:460). 

Det innebär att endast tidigare publicerat offentligt material har kommit till användning i 

denna studie samt att försiktighet har gällt vad gäller de artiklar som exemplifieras i 

uppsatsen. 

6 Resultat och analys 

I följande redovisas studiens resultat och analys i form av flera diagram som framställdes på 

basis av innehållsanalysen och utifrån appendix 1–4. Resultatet redovisas med hjälp av 



30 
 

tabeller, -stapeldiagram samt cirkeldiagram. På detta vis kan beskrivningen och förklaringen 

av studiens resultat göras mer överskådligt och lättillgängligt. Tabeller har valts där det finns 

behov av att mer exakt redovisa resultatet i form av siffror eller som komplement till 

diagrammen. Tabeller ska ha en rubrik och kan stå i den löpande framställningen (Halvorsen 

1992: 144).  

6.2 Hedersförtryck och olika former av social kontroll 

Ett första resultat av studien är att hedersförtryck beskrivs i de 244 artiklarna i tre olika forum 

där 58 procent av artiklarna var nyhetsartiklar, 27 procent var debattartiklar och 15 procent 

var ledare, (se Figur 2). Utifrån detta resultat kan konstateras att svensk dagspress rapporterar 

om hedersförtryck både i nyhetsforum, som ledare och som debattforum. Nyhetsforum 

framstår som det vanligast förekommande sättet att rapportera om hedersförtryck i svensk 

dagspress. 

6.3 Hedersförtryck och direkt social kontroll  

6.3.1 Social bestraffning: resultat 

Figur 4: Social bestraffning, n=158 

 

 

Av totalt 244 artiklar förekom indikatorer på social bestraffning i 158 artiklar. 100 artiklar 

hade endast en indikator på social bestraffning. 58 artiklar hade två eller fler indikatorer vilket 

förklarar varför det totalt förekom 253 indikatorer för social bestraffning i de 158 artiklarna. 

Våld, hot och dödligt våld, som tillsammans förekom 156 gånger, var de vanligaste 

indikatorerna.  

Ett exempel på dödligt våld som nämndes i flertal artiklar är mordet på Fadime Sahindal. I 

artikeln Hedersförtrycket kräver särskilda insatser berättas att Fadime Sahindals far såg på sin 

dotter som ett problem som behövde lösas. När hon försvann, försvann också problemet. "Det 

Social bestraffning Indikatorer/artiklar Artiklar med endast en indikator/två eller flera indikatorer

Hot 44 Antal artiklar om social bestraffning 158

Våld 80 Antal artiklar med endast en indikator 100

Dödligt våld 32 Antal artiklar med två eller flera indikatorer 58

Klädsel/slöja 21

Kyskhet/oskuld 3

Sexualitet 6

Umgänge 12

Rörelsefrihet 9

Tvångsäktenskap 12

Barnäktenskap 13

Äktenskapsresa 12

Könsstympning 9

Summa 253
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är bättre att en person lider än att en hel familj och släkt lider", som hon förklarade i det tal 

hon höll i riksdagen 2001, två månader innan hon sköts till döds av sin pappa (Dagens 

Nyheter 2019-07-19. Sida: 4). 

Man kan också notera att de tre indikatorer som handlade om äktenskap, dvs tvångsäktenskap, 

barnäktenskap och äktenskapsresa förekom i 37 artiklar, (se Figur 4). 

6.3.2 Juridisk bestraffning: resultat 

Förbud/lagar, straff/påföljd och brott var de vanligaste indikatorerna i tidningsartiklarna som 

angav juridisk bestraffning. De förekom 125 gånger i de 130 artiklarna som innehåller 

hänvisning till juridisk bestraffning. Totalt uppträdde indikatorer för juridisk bestraffning 184 

gånger i de 130 artiklarna. Även här var det flera artiklar som innehöll mer än en indikator 

vilket förklarar varför det totalt förekom 184 indikatorer för social bestraffning i de 130 

artiklarna, (se Figur 5). 

 

Figur 5: Juridisk bestraffning, n=130 

 

6.3.3 Direkt social kontroll: resultat 

Figur 6: Direkt social kontroll, n=225 

 

Juridisk bestraffning Indikatorer/artiklar Artiklar med endast en indikator/två eller flera indikatorer

Domstol 14 Antal artiklar om juridisk bestraffnin 130

Polis 14 Antal artiklar med endast en indikator 85

Åklagare 10 Antal artiklar med två eller flera indikatorer 45

Domar 9

Åtal 4

Förundersökning 4

Rättsfall 4

Straff/påföljd 42

Brott 34

Förbud/lagar 49

Summa 184

42%

30%

28%

Direkt social kontroll

Enbart Social bestraffning

Enbart Juridisk bestraffning

Både Social och juridisk bestraffning
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De granskade tidningarna har en övervikt av artiklar om social bestraffning, 42 %, när de, 

utifrån indikatorerna för social bestraffning respektive juridisk bestraffning, beskriver direkt 

social kontroll. Artiklar om juridisk bestraffning omfattar 30 %. Nästan en tredjedel, 28 %, av 

alla artiklarna beskriver både social och juridisk bestraffning, (se Figur 6).  

6.3.4 Direkt social kontroll: analys 

211 artiklar, 86,5 %, beskriver hedersförtryck enskilt i termer av social och juridisk 

bestraffning, (se Figur 9). I dessa artiklar förekommer de valda indikatorerna för social och 

juridisk bestraffning inte mindre än vid 437 tillfällen, (se Figur 4, 5). Dessutom förekommer 

indikatorer för direkt social kontroll tillsammans med 16 artiklar om indirekt och intern social 

kontroll, (se Figur 9). Detta indikerar tydligt att svensk dagspress i huvudsak beskriver 

hedersförtryck utifrån direkt social kontroll som utövas i form av social och juridisk 

bestraffning (Nye 1952: 5–7). 

Detta förhållande kan även relateras till teorin om law in books och living law samt till sociala 

kontrollteorin som Baier, Nafstad och Svenson beskriver i boken Om rättssociologi, samt till 

det som Travis Hirschi beskriver i boken A Control Theory of Delinquency, nämligen att 

social kontroll handlar om i vilken grad människor tror på samhällets regler och lagar (Baier, 

Nafstad & Svensson 2018: 24; Hirschi, 1969: 296). 

6.4 Hedersförtryck och indirekt social kontroll 

6.4.1 Indirekt social kontroll: resultat 

Figur 7: Indirekt social kontroll, n=26 

 

Skam var den vanligaste indikatorn på indirekt social kontroll. Den förekom i alla 26 

artiklarna. De andra två indikatorerna, rykte och förnedring, förekom i kombination med 

indikatorn skam. Detta förklarar varför det totalt förekom 53 indikatorer för indirekt social 

kontroll i de 26 artiklarna, (se Figur 7). 

6.4.2 Indirekt social kontroll: analys 

Endast 7 artiklar beskriver hedersförtryck enskilt i form av indirekt social kontroll, (se Figur 

9). Indikatorer för indirekt social kontroll förekommer i övrigt i 19 artiklar som handlar om 

Indirekt social kontroll Indikatorer/artiklar Artiklar med endast en indikator/två eller flera indikatorer

Förnedring 8 Antal artiklar om indirekt social kontroll 26

Rykte 19 Antal artiklar med endast en indikator 0

Skam 26 Antal artiklar med två eller flera indikatorer 26

Summa 53
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direkt och intern social kontroll, (se Figur 9). Det är en kontroll som utgår från någon utanför 

familjen men det är inom familjen bestraffningen ska ske. I artiklarna förekom totalt 53 

indikatorer där de vanligaste var skam och rykte, (se Figur 7).  

6.5 Hedersförtryck och intern social kontroll 

6.5.1 Intern social kontroll: resultat 

Intern social kontroll var den minst vanliga som beskrevs i artiklarna och förekom endast 32 

gånger i totalt 16 artiklar. Endast en artikel beskrev renodlat intern social kontroll. De övriga 

15 beskrev också direkt och indirekt social kontroll. Alla 16 artiklar innehöll de två 

indikatorerna, skuldkänslor och samvete, (se Figur 8).  

Figur 8: Intern social kontroll, n=16 

 

 

6.5.2 Intern social kontroll: analys  

Intern social kontroll kunde endast enskilt relateras till 1 artikel. Indikatorer för intern social 

kontroll förelåg i övrigt i 15 artiklar som berör direkt och indirekt social kontroll, (se Figur 8). 

Nu har intern social kontroll stora likheter med indirekt social kontroll utifrån att båda berör 

känslor som skam och skuld. Det är inte helt självklart att skilja på dessa begrepp. Denna 

omständighet kan delvis förklara att så få artiklar innehöll indikatorer för intern social 

kontroll, det var endast 32 indikatorer i de 16 artiklarna varav 15 artiklar sammanföll med 

direkt och indirekt social kontroll, (se Figur 8). Med tanke på att så få artiklar beskriver 

hedersförtryck i termer av intern social kontroll kan det diskuteras om detta kan härledas till  

en generell beskrivning av hedersförtryck.  

 

 

 

 

 

Intern social kontroll Indikatorer/artiklar Artiklar med endast en indikator/två eller flera indikatorer

Skuldkänslor 16 Antal artiklar om intern social kontroll 16

Samvete 16 Antal artiklar med endast en indikator 1

Antal artiklar med två eller flera indikatorer 15

Summa 32
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6.6 Hedersförtryck och social kontroll. 

6.6.1 Social kontroll: resultat 

Figur 9: Social kontroll, N=244 

 

 

Figur 10: Fördelning social kontroll, N: 244 

Ett ytterligare 

resultat är 

fördelningen av de 

tre sociala 

kontrollmetoderna 

direkt social kontroll, 

indirekt social 

kontroll samt intern 

social kontroll (Nye 

1952: 5–7).  

Diagrammet visar att en överväldigande majoritet, 211 av artiklarna, enskilt handlade om 

hedersförtryck i form av direkt social kontroll. 7 artiklar handlade enskilt om hedersförtryck i 

form av indirekt social kontroll och endast 1 artikel beskrev enskilt hedersförtryck i form av 

intern social kontroll. Det var 25 artiklar av 244 som beskrev mer än en form av social 

kontroll, (se Figur 9). Totalt sett förekom de valda indikatorerna för social kontroll 522 

gånger i de 244 artiklarna (se Figur 3, 4, 6, 7).  

6.6.2 Social kontroll: analys 

Sammanfattningsvis förekom de olika indikatorerna på social kontroll totalt 522 gånger i de 

244 artiklarna, varav 437 indikatorer härrör sig till direkt social kontroll, 53 till indirekt social 

kontroll samt 32 till intern social kontroll, (se Figur 6,7,8). En slutsats kring detta är, eftersom 

hedersförtryck beskrivs utifrån så många och varierande indikatorer, att svensk dagspress 

Social kontroll Antal artiklar

Direkt social kontroll 211 86,5%

Indirekt social kontroll 7 2,9%

Intern social kontroll 1 0,4%

Direkt/indirekt social kontroll 10 4,1%

Direkt/intern social kontroll 6 2,5%

Indirekt/intern social kontroll 9 3,7%

244 100,0%

Social kontroll

Direkt social kontroll Indirekt social kontroll

Intern social kontroll Direkt/indirekt social kontroll

Direkt/intern social kontroll Indirekt/intern social kontroll
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beskriver hedersförtryck som ett mer komplext fenomen. Även om, som tidigare påpekats, 

artiklarna och indikatorerna för intern social kontroll borträknas, så föreligger ett starkt stöd 

för att en stor majoritet, 228 av 244 tidningsartiklar, beskriver hedersförtryck på ett sätt som 

kan analyseras utifrån teorier om  social kontroll (Baier, Nafstad & Svensson 2018: 24; 

Hirschi, 1969: 296; Nye 1952: 5–7).  

7 Diskussion 

Hedersförtryck kan, som tidigare redovisats, analyseras utifrån teorier om social kontroll, Ivan 

Nyes (1958) teori om social kontroll, Travis Hirschis (2013) sociala kontrollteori, teori om 

law in books och living law samt till Unni Wikans (2003) och Astrid Schlytters (2004) teorier 

om begreppet skam (se avsnitt 3.1, 3.2, 3.3).  

I följande avsnitt diskuteras och sammanfattas resultaten utifrån analysen av det empiriska 

materialet. 

7.1 Direkt social kontroll: diskussion 

Utifrån analysen av direkt social kontroll visar resultatet att det i huvudsak är direkt social 

kontroll i form av social bestraffning och juridisk bestraffning som beskrivs i svenska medier. 

De svenska tidningarna har dessutom en övervikt av artiklar om social bestraffning när de 

beskriver direkt social kontroll. Detta indikerar att den svenska pressen presenterar 

hedersförtryck främst som ett socialt problem i Sverige. Den sociala bestraffningen sker oftast 

inom familjen och/eller släkten och den utövas till största delen i form av hot, våld och mord, 

(se Figur 3). I artiklarna beskrivs att flickor och kvinnor nedvärderas genom att de inte tillåts 

leva och vara som de vill utan de betraktas av männen som mindre värda. De riskerar 

bestraffning om de bryter mot familjens och/eller släktens regler och normer. Den bild som 

framkommer talar för att nya och hårdare former av juridisk bestraffning är nödvändigt för att 

motverka denna omfattande sociala bestraffning. 

Förbud/lagar, straff/påföljd och brott var de tre vanligaste indikatorerna i tidningsartiklarna 

som angav juridisk bestraffning, (se Figur 4). De brott som beskrevs var oftast våldsbrott i 

form av misshandel, dråp och mord. Detta kan antyda att det var de vanligast förekommande 

brotten i Sverige under den studerade tidsperioden men även att det eventuellt kan bero på 

tidningarnas intresse för att beskriva säljande företeelser. Något som låter förstå detta är 

artikeln En till hedersmördad som skrek efter hjälp. “Jag ska döda dig och aldrig låta dig vara 

ifred." Detta sa Rizgar Akram Abdulrahman till sin fru när hon ville lämna honom. Faran blev 

akut och den 21: a december 2018 mördades hon av honom vid en sopstation i Mölnlycke. En 

anteckning på akutmottagningen på Sahlgrenska anger “Multipla knivhugg mot thorax, huvud 
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och hals" (Aftonbladet 2019-10-01. Sida: 2). Denna artikel går i detalj in på hur offret 

mördades vilket kan upplevas som oetiskt och kränkande men även som ett uttryck för 

sensationsjournalistik i syfte att sälja fler tidningar. 

Analysen visar att ett annat mindre vanligt fenomen är slöjförbud. I en artikel i Svenska 

dagbladet, Slöjförbud splittrar M, säger Gunnar Strömmer, M:s partisekreterare, att ett 

argument för slöjförbud är att det skulle motverka hedersförtryck. Skolan ska vara en frizon 

där flickor och pojkar behandlas lika (Svenska Dagbladet 2019-08-25. Sida: 32). I artiklarna 

beskrivs bruket av slöja som ett oönskat beteende och som ett tecken på hedersförtryck. 

Juridisk bestraffning i form av lagar utgår från vad stater och myndigheter anser vara ett 

avvikande och felaktigt beteende. Detta innebär att det är beteenden som bestraffas utifrån 

lagarna. Om det inte finns en lag finns det inget brott. Bruket av slöja är inget brott men blir 

det om ett förbud blir verklighet. Då kan man fundera över påståendet att det är lagarna som 

orsakar brottslighet. Enligt Jerzy Sarnecki är det omgivningens reaktion på beteendet som 

bestämmer om det är en avvikande handling eller inte, det är alltså inte handlingen i sig 

(Sarnecki 2010:71). 

Analysen antyder vidare att law in books, svensk lagstiftning, konfronteras med människors, 

familjers, släkters levande lag, living law (Baier, Svensson & Nafstad 2018: 89). Individer 

som lever efter sina eller gruppens, familjens och/eller släktens, sociala normer kan då riskera 

juridisk bestraffning av samhället när law in books och living law kolliderar. De kan 

bestraffas av sin familj eller släkt om de inte följer living law och sina sociala sedvanor 

utifrån ett hedersbegrepp (Rosquist 2020: 3). Med andra ord, vad de än väljer riskerar de 

bestraffning, social eller juridisk. 

7.2 Indirekt social kontroll: diskussion 

Analysen visar att indirekt social kontroll förekom i ett mindre antal artiklar och att den 

vanligaste indikatorn som förekom var skam. Övriga två indikatorer som förekom var rykte 

och förnedring, (se Figur 6).  

Här avspeglar sig två fenomen. För det första visar analysen att ryktesspridning är en 

indikation på indirekt social kontroll (se avsnitt 6.3.2). För det andra kan denna 

ryktesspridning och indirekta sociala kontroll vara en orsak till den kontinuerliga 

övervakningen och kontrollen av flickor och kvinnor i familjen, dvs indirekt social kontroll 

kan orsaka direkt social kontroll. Detta påvisar tydligt att artiklarna beskriver social kontroll 

som ett komplext fenomen. 
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7.3 Intern social kontroll: diskussion 

Den interna sociala kontrollen är den som det skrivits minst om i tidningarna, (se Figur 7). De 

två indikatorerna, skuldkänslor och samvete, är svårdefinierade och svårgripbara. Det är till 

och med tveksamt om detta material är tillräckligt för att man ska kunna göra några slutsatser 

om att svensk dagspress beskriver hedersförtryck även utifrån intern social kontroll. 

Det är lättare att se och lägga märke till vad människor gör än att se och veta vad de avstår 

från och varför. Människor kan känna sig skyldiga eller få dåligt samvete utan att ha gjort 

något som verkar dåligt. Det räcker att personen har en tanke som verkar dålig för att de ska 

få skuldkänslor. Detta antyder att intern kontroll är svårare att lägga märke till och därför inte 

uppmärksammas i svensk dagspress. Eventuellt kan denna omständighet, att det är svårt att 

identifiera skuldkänslor och intern social kontroll, tolkas som en ytterligare förklaring till att 

den svenska dagspressen mer uppmärksammar de händelser som lättare kan identifieras 

genom att kopplas till direkt social kontroll.  

7.4 Social kontroll: diskussion 

Samtliga 244 artiklar som ingår i denna studie uppvisade en eller flera indikatorer för social 

kontroll. Indikatorer på social kontroll förekom totalt 522 gånger i dessa artiklar varav en 

övervägande majoritet beskrev direkt social kontroll, (se avsnitt 6.6.1).  

Analysen visar att den svenska dagspressen presenterar hedersförtryck främst som ett socialt 

problem i Sverige och ger stöd för teorier om social kontroll, (se avsnitt 6.6.2). Som tidigare 

redovisats bygger denna studie på ett omfattande material av ursprungligen 1213 artiklar ur de 

största rikstäckande tidningarna, Expressen, Aftonbladet, Dagens Nyheter och Svenska 

Dagbladet, som hämtats från Lunds Universitets artikeldatabas.  

8 Slutsats och riktningar för fortsatta studier 

I denna studie var syftet att undersöka hur svensk dagspress rapporterar om hedersförtryck 

under perioden 2019-07-18 – 2020-07-01. Uppsatsen sökte svar på två frågeställningar: Hur 

rapporterar den svenska dagspressen om hedersförtryck? Kan man utifrån dagspressens 

beskrivningar av hedersförtryck särskilja olika former av social kontroll? Om ja, vilka och på 

vilket sätt?  

För att besvara dessa frågeställningar har en kvantitativ innehållsanalys av 244 artiklar 

genomförts. Sammanfattningsvis kan konstateras, utifrån redovisade resultat och analys av de 

244 artiklarna, att denna studie på ett övertygande sätt visat hur svensk dagspress rapporterar 

om begreppet hedersförtryck. Det kan fastställas att de i huvudsak använder sig av 
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nyhetssidor och debattsidor för sin rapportering. Ett mindre antal artiklar angående 

hedersförtryck förekom på ledarsidor.  

Studien visar att tidningarna rapporterar om hedersförtryck i termer av indikatorer som kan 

relateras till olika former av social kontroll. Det innebär att tidningarnas beskrivningar av 

hedersförtryck kan analyseras och särskiljas utifrån teorier om social kontroll. Det var 

huvudsakligen beskrivningar av hedersförtryck i form av direkt social kontroll som utövades 

genom social och juridisk bestraffning. 

Av analysen framgår det vidare att den svenska pressen, när den rapporterar om 

hedersrelaterade fenomen, vanligast beskriver detta med indikatorer som kan kopplas till 

social bestraffning. En förklaring till detta kan vara att de tidningsartiklar som analyserats var 

publicerade under en period då det pågick en statlig utredning angående ökat skydd mot 

hedersrelaterad brottslighet vilket initierade en debatt och uppmärksamhet om hedersförtryck. 

Tidigare forskning om hedersförtryck uppmärksammar i första hand kvinnors utsatthet. 

Männen är lika mycket inblandade i hedersförtrycket utifrån att det är deras uppgift att både 

kontrollera och bestraffa kvinnorna. Forskning om hedersrelaterat våld har oftast haft fokus på 

unga tjejer och deras erfarenheter av att leva som flickor och kvinnor i en hederskultur där de 

har blivit utsatta för förtryck eller våld. Oftast har kvinnor och flickor skildrats som offer och 

män och pojkar som förövare. 

Under senare tid har situationen för unga män från hederskulturer alltmer börjat belysas. I den 

forskning som finns konstateras att även unga män kan drabbas negativt av hederskulturer, till 

exempel genom att de blir tvingade till att kontrollera och bestraffa sina systrar och själva 

upprätthålla en heterosexuell läggning. Föräldrarna förväntar sig att pojkarna ska bestraffa 

sina systrar om de bryter mot hedersnormer och dess värderingar. 

Utifrån analysen som gjordes i denna uppsats skulle det därför vara intressant att göra fler 

analyser av medierapportering av hedersförtryck, t.ex. utifrån ett könsperspektiv. 

Gentijana Voca 
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Expressen 2019-12-16                           

Sabuni: Sverige får inte fastna i januariavtalet 
 

Svenska 
Dagbladet 

2020-01-13                           

Saknade elever tros vara utsatta för hedersbrott 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-12-12                           

Moralpoliserna fortsätter sin jakt i hederns namn 
 

Expressen 2020-01-21 1 1     1         1     1 

Höj straffen för män som begår brott mot kvinnor 
 

Expressen 2020-02-19 1 1                     1 

Lars Åberg: Släpper man ratten hamnar man i diket 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######                           

Mest lästa debatten veckan som gick: 
 

Svenska 
Dagbladet 

2020-01-26                           

Förbud fick fler att bära slöja 
 

Svenska 
Dagbladet 

2020-02-18                           

"Hanif Bali är skyldig vänstern ett tack" 
 

Svenska 
Dagbladet 

2019-11-12                           

Ambitiös plan ska få stopp på våldet 
 

Dagens 
Nyheter 

#######   1                     1 

Faktadomstolar är en meningslös reaktion på alternativa fakt… 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-01-13   1                     1 

Sverige har blundat för förtryck av unga 
 

Svenska 
Dagbladet 

2020-01-20                           

Lars Åberg: Barnkonventionen inte självklart bäst för barnen 
 

Svenska 
Dagbladet 

2019-12-30                           

Lars Åberg: Ibland ser vi inte när de springer ut på spåret 
 

Svenska 
Dagbladet 

2019-11-16                           

L vill stoppa mobiler från omklädningsrum 
 

Svenska 
Dagbladet 

2019-11-16       1                 1 

Britter förebild i kamp mot hedersförtryck 
 

Svenska 
Dagbladet 

2020-01-01                           

Fler politiker behöver stå upp mot islamismen 
 

Expressen 2020-01-29                           

"Ett hån att skylla våldet på fattigdom" 
 

Svenska 
Dagbladet 

2019-11-14 1 1 1                   1 

Därför blev vänstern överkörd av Boris Johnson 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-01-24                           

Hovrätten: Hedersmotiv bakom knivmord 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-01-11     1                   1 

Domen mot Harvey Weinstein är en stor seger för metoo-
rörels… 

 

Dagens 
Nyheter 

#######                           

En gala mot galenskap 
 

Aftonbladet 2020-01-21   1 1                   1 

Förra S-toppen hyllas från höger och kritiseras från vänster: 
"Ödets ironi" 

 

Svenska 
Dagbladet 

2020-02-14                           

PATRIK LUNDBERG 
 

Expressen 2020-02-18 1 1                     1 

Dådet som blev droppen för Danmark - därför bevakas bron 
frå… 

 

Dagens 
Nyheter 

2019-11-17   1 1                   1 

Avhandling om hedersvåld: samhället fortfarande handfallet 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######   1                     1 

En fiende som aldrig får vinna 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-01-20     1       1           1 

Tove Lifvendahl: De som skrämmer barn 
 

Svenska 
Dagbladet 

2019-11-03                           

Jonas Sjöstedts hedersvåldskrav 
 

Expressen 2019-11-02   1                     1 

Eskils händer är inget för domstol 
 

Expressen 2019-12-12                           

Regeringen vill ha nationellt program för gängavhoppare 
 

Svenska 
Dagbladet 

2019-12-19   1                     1 

Fyra män anhållna för hedersbrott 
 

Expressen 2020-01-26   1           1         1 
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"Det kändes stort att få gå runt i riksdagen" 
 

Dagens 
Nyheter 

#######                           

Åsiktskorridoren 2019 - vad är tabu att säga i dag? 
 

Expressen 2019-11-24                           

"413 av 1 020 platser tomma på våra polisutbildningar" 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-01-23                           

Feminismen behöver fler gubbar 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-11-02   1                     1 

"Jag vill vara en förebild för romska tjejer" 
 

Dagens 
Nyheter 

#######             1           1 

En spade får kallas en spade 
 

Expressen 2020-02-12 1                       1 

Jimmy Norman plågade ihjäl sambon Pia - så blir hans liv på … 
 

Expressen #######   1 1                   1 

Experten: Svårt för Sverige att agera 
 

Aftonbladet 2019-12-21                           

Försvunna syskonen dök upp hos föräldrarna 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-12-14   1                     1 

Simförbundets ordförande Ulla Gustavsson 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-12-26   1               1   1 1 

SD:s genombrott är ett underbetyg åt resten 
 

Expressen 2019-12-08                           

146 elever försvunna från skolan 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-12-12                 1     1 1 

Fritz Pierre våldtog präst inne i fängelset - nu sitter han … 
 

Expressen 2020-02-10   1 1                   1 

Ledare: En helig dag i religionshatets tid 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-12-24   1                     1 

Religionsfriheten under press - så ser svenskarna på tro och… 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-12-22   1   1                 1 

Januariavtalet fyller ett år 
 

Aftonbladet 2020-01-06   1                     1 

Zulmay Afzali: Det finns inget enkelt sätt att integrera oss 
 

Svenska 
Dagbladet 

2019-12-21 1                       1 

Nadia: Pappa hade mig i koppel, som en hund 
 

Expressen 2020-01-04 1 1   1   1 1 1         1 

Vilken öken, SVT 
 

Aftonbladet 2020-01-19 1 1                     1 

✔Anklagade familjen ✔ Unga kvinnorna ✔ Pojkarna som offras 

✔… 

 

Expressen 2019-12-15 1 1                     1 

Rapport beskriver hur flickor angrips av "moralpoliser" 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-01-12                           

16-åriga Nour lurades av sin moster och tvingades gifta sig:…  
 

Dagens 
Nyheter 

2019-12-12         1 1 1 1   1 1   1 

Draken i rummet. Född utan silversked - men uppväxt med 
yoghurt i badkaret 

 

Svenska 
Dagbladet 

#######                   1     1 

Roligheter bland oroligheter 
 

Aftonbladet #######           1 1           1 

Sverige behöver en lag mot oskuldskontroller 
 

Expressen 2019-11-15         1               1 

Sjöstedt var rätt V-ledare i fel tid 
 

Expressen 2020-01-16 1                       1 

Kvalitetsspalten: Var vi för snabba med att fira 20-talet? 
 

Svenska 
Dagbladet 

2020-01-05 1 1                     1 

Han ska rädda SD från Björn Söders villfarelser 
 

Expressen #######                           

Regeringen skärper lagarna mot hedersbrott 
 

Dagens 
Nyheter 

#######                   1 1   1 

Larmen inifrån skuggsamhället 
 

Expressen 2020-01-25   1                     1 

Sjöstedt: "En miss" att hedersvåld inte nämns 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-11-02   1                     1 

Nya initiativ mot hedersförtryck 
 

Svenska 
Dagbladet 

2020-01-21                           

Mördade Fadime blev hyllad på gala 
 

Expressen 2020-01-20     1                   1 

Aron Etzler (V): Robotar kan ge värdefulla jobb och en bättr…  
 

Dagens 
Nyheter 

2020-01-03 1 1                     1 

Slöjförbud i skolan fortsätter splittra Liberalerna: Det löser inga 
problem 

 

Aftonbladet 2019-11-16       1                 1 

De flesta journalister 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-11-20                 1 1   1 1 

'Männens statusfall ökar risken för hedersförtryck' 
 

Aftonbladet 2020-01-29 1 1 1       1           1 

Massi Fritz: "Det var en förbjuden kärlek" 
 

Expressen 2019-12-27                           

Våga fråga om kusinäktenskap 
 

Expressen #######     1       1           1 

Janne Josefsson: De slog ut hans tänder, filmade och tvingad… 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-02-15 1 1                     1 

"Jag ser ingen prestigeförlust 
 

Aftonbladet ####### 1                       1 

Yasmine tvingad att gifta sig - det som hände sen är unikt 
 

Expressen 2020-01-05                           

"Tvingade dotter att gifta sig" 
 

Aftonbladet 2019-11-02 1 1             1       1 

"MP vill nu ha kraftfullare åtgärder mot hedersnormer" 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-01-21   1                     1 

Ett 20-årsfirande i skuggan av stängd gräns och corona 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-07-01     1                   1 

Den slappa grymheten 
 

Expressen 2020-06-01                           
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Slöjförbud skapar nya konflikter i Sverige 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-03-15                           

"Unorthodox" söver oss 
 

Expressen 2020-04-17 1                       1 

Hedersmotiv ger inte längre mildare domar vid mord 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-03-14     1                   1 

Fattiga europeiska kvinnor pressas sälja sex i Sverige 
 

Svenska 
Dagbladet 

2020-05-17 1                       1 

Kidnappare försökte orsaka dödskrasch 
 

Aftonbladet 2020-03-21   1           1         1 

Ny rapport: Tiotals barn bortförda och gifta 2019 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######                 1 1 1 1 1 

Förtroendet för polisen ökar bland boende i utsatta områden 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######                           

Hedersvåldet kan öka under distanseringen 
 

Expressen 2020-04-21   1                     1 

Identitetspolitiken tar fram det sämsta ur människor 
 

Expressen ####### 1                       1 

S måste köra över MP - för Sveriges och sin egen skull 
 

Expressen #######                           

S: Fler brottslingar ska kunna utvisas 
 

Expressen #######                           

Insidan. Hon tog kampen mot hedersförtrycket i förorten. 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-04-15 1                       1 

'Meetoo blev en viskning i näringslivet' 
 

Aftonbladet 2020-06-19                           

Dirawis försök att säga allt på en gång slutar i en medioker 
berättelse 

 

Svenska 
Dagbladet 

#######                           

Oförlåtligt snålt stöd till hedersoffer 
 

Expressen #######                           

Jimmie Åkesson: Prioritera nu det svenska folket 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######                           

Behöver Sverige bli mer jämställt? 
 

Aftonbladet #######   1                     1 

Våld i hemmet har ökat under pandemin 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######   1                     1 

Zeliha Dagli valde att kämpa mot förortens moralpoliser 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-04-15                           

Dirawis roman "bästa svenska bok" 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######                           

Ökat stöd till utsatta barn och kvinnor 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######   1                     1 

Ny utredning ska leda till att fler utvisas _för brott 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-05-01                           

"Svårt för många unga utan skolan som andrum" 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-05-27                 1       1 

Inger Enkvist: Fel att göra barnkonventionen till lag 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######                           

Hur blev terror mot kvinnor en sån ickefråga? 
 

Aftonbladet #######   1                     1 

Iranier i chock över "hedersmord" på 14-åring 
 

Dagens 
Nyheter 

#######     1       1           1 

Han knivmördade sin exfru - nu lever 68-åringen i frihet 
 

Expressen 2020-05-18     1                   1 

Vi måste vara fria att välja sällskap 
 

Expressen 2020-04-21 1                       1 

Ny rapport: Tiotals barn giftes bort 
 

Aftonbladet #######   1             1 1 1 1 1 

Hon vill certifiera regeringen mot våld i nära relationer 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-05-25   1                     1 

240 000 växer upp med hedersnormer 
 

Expressen 2020-05-14 1                 1 1 1 1 

Migrationen måste ha ett volymmål - släpp MP nu 
 

Expressen 2020-04-15                           

"Utsatta" föräldrar är inte maktlösa 
 

Expressen #######                           

BARNENS LARM SOM INGEN LYSSNADE PÅ 
 

Expressen #######   1                     1 

En teaterfest - om hedersmord 
 

Expressen #######     1                   1 

Agnes Wold om okunniga män och sin egen "shitlist" 
 

Expressen 2020-04-18 1                       1 

Josefin Holmström: Det måste finnas bättre sätt att protestera 
mot sexköp 

 

Svenska 
Dagbladet 

#######   1                     1 

Sverige behöver en stram migration nu 
 

Aftonbladet #######                           

De har hanterat kriser som makthavare. Men i kampen mot 
coro… 

 

Dagens 
Nyheter 

2020-04-18 1 1                     1 

Bytes: Guld mot tomma floskler 
 

Dagens 
Nyheter 

#######   1                     1 

Stor ilska efter hedersmord på 14-åring 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######     1       1           1 

Svensk skam möter muslimsk heder 
 

Svenska 
Dagbladet 

#######                           

Jesper Sandström: Den svenska modellens baksida 
 

Svenska 
Dagbladet 

2020-06-19                           

"Vårt reformarbete fortsätter vid sidan av krisåtgärderna" 
 

Dagens 
Nyheter 

2020-04-15   1                     1 

Rädslan hindrar inte Dilsa 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-10-05             1           1 

Hårt sex är inte ett problem 
 

Dagens 
Nyheter 

2019-12-08   1                     1 
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Totalt 244 tidningsartiklar 
 

    44 80 32 21 3 6 12 9 12 13 8 9 159 

 

10.2 Appendix 2 Juridisk bestraffning 

Tidningsartiklar 

 Tidningar Datum Domstol Polis Åklagare Domar Åtal 
Förunder-           

sökning Rättsfall 
Straff/    
påföljd Brott 

Förbud/   
lagar 

Juridisk     
bestraffning 

  

                           

Omhändertagna syskon försvann - polisen letar inte 

 

Dagens Nyheter 2019-10-06                 1   1 

Sabuni och Busch Thor vill bara ta röster från Sverigedemokraterna 

 

Aftonbladet 2019-07-21                       

"Slöja på barn är extrem form av religiös indoktrinering" 

 

Dagens Nyheter 2019-08-28                       

Omhändertagna syskon försvann från socialtjänsten 

 

Dagens Nyheter 2019-10-06                 1   1 

SABUNI VILL GE VÄLJARNA SVAR PÅ KLIMATFRÅGAN: "DET ÄR AKUT" 

 

Expressen 2019-08-05                       

KD är inte sekulära - de är bara mot islam 

 

Aftonbladet 2019-08-12                   1 1 

Riskabelt för V att kasta ut Kakabaveh 

 

Svenska Dagbladet 2019-08-29                       

L föreslår ändring av skollagen 

 

Dagens Nyheter 2019-08-24             1       1 

Ny utredning tillsätts om hedersbrott 

 

Svenska Dagbladet 2019-07-18                 1   1 

Slöjförbud splittrar M 
 

Svenska Dagbladet 2019-08-25                   1 1 

Polisen satsar på ökad kunskap om hedersmotiv och hedersvåld 

 

Aftonbladet 2019-10-07                 1   1 

Madestam: Kan sticka i ögonen på vissa väljare 

 

Expressen 2019-08-29                       

Löfvens löfte: Bättre villkor för pensionärer 

 

Expressen 2019-09-11   1           1     1 

Hela klasser saknas - men ingen letar 

 

Expressen 2019-09-10 1                   1 

"Varför säger man hederskultur? Det borde heta skamkultur i … 

 

Dagens Nyheter 2019-08-30                       

I KVÄLL KAN & VINNA KRISTALLER 

 

Expressen 2019-08-30                       

Riksåklagaren: Så borde rättsväsendet förändras 

 

Expressen 2019-08-09   1 1         1     1 

Filippa Reinfeldt gör politisk comeback - blir M-talesperson 

 

Expressen 2019-07-31                       

NYAMKO SABUNI OM 

 

Expressen 2019-08-05               1     1 

Hedersförtrycket kräver särskilda insatser 

 

Dagens Nyheter 2019-07-19                 1   1 

Kriminella klaner präglar tysk debatt om brottslighet 

 

Dagens Nyheter 2019-09-19                       

"Feminism är att inte acceptera att kvinnor ses som männens rekvisita"  

 

Aftonbladet 2019-10-25                       

Hermansson: Det kändes som en befrielse när de bad mig att g…  

 

Dagens Nyheter 2019-09-22                       

De gamla grekerna är mer samtida än någonsin 

 

Svenska Dagbladet 2019-09-15                       

Lex Fadime kan bli verklighet 

 

Dagens Nyheter 2019-07-18               1 1   1 

Unga kriminella driver på våldet: "Större hänsynslöshet" 

 

Svenska Dagbladet 2019-08-31           1   1     1 

Om att växa upp mellan hederskultur och rasism 

 

Dagens Nyheter 2019-09-07                       

Så bygger vi ett starkare Sverige 

 

Aftonbladet 2019-10-13   1           1 1   1 

Ett moderat slöjförbud vore avsett att klämma åt muslimer i allmänhet 

 

Aftonbladet 2019-09-01                   1 1 

Yekaba, 13, stoppade sitt eget bröllop 

 

Aftonbladet 2019-10-11                       

Trots lagen - hundratals barn riskerar tvångsgifte 

 

Expressen 2019-08-05                 1   1 

Hiphopare väcker maktens vrede med protestvideor 

 

Dagens Nyheter 2019-10-01                       

Hederskultur och feminism. V-ledningen ville begränsa min rä…  

 

Dagens Nyheter 2019-09-10                       

Kulturdebatt: "Vänstern vägrar erkänna att hedersvåld hotar …  

 

Dagens Nyheter 2019-09-02                       

Att hylla revolutionärer på andra kontinenter är en sak... 

 

Expressen 2019-08-31                       

"Det rasistiska bakgrundsbruset bakom det norska terrordådet… 

 

Dagens Nyheter 2019-08-16                 1   1 

Regeringen vill ha hårdare straff för våld mot kvinnor 

 

Dagens Nyheter 2019-07-19               1     1 

Frågan om slöjförbud splittrar Moderaterna 

 

Dagens Nyheter 2019-08-21                   1 1 

Valet av ny partitopp signal om högersväng 

 

Svenska Dagbladet 2019-08-14   1           1     1 

Fler könsstympningar anmäls - men ovanligt att någon åtalas 

 

Svenska Dagbladet 2019-07-23         1           1 
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Kakabaveh tillhör fel sorts klass för vänstern 

 

Svenska Dagbladet 2019-09-12                       

Därför utesluts Amineh Kakabaveh ur Vänsterpartiet 

 

Expressen 2019-08-29                       

Miljoner kronor om året satsar regeringen, 

 

Dagens Nyheter 2019-09-08   1                 1 

LILLA SKÅNSKA KOMMUNEN - MEST SEGREGERAD I SVERIGE 

 

Expressen 2019-09-30                 1   1 

"Helt oacceptabelt att vi inte vet hur många barn som saknas" 

 

Svenska Dagbladet 2019-09-09               1     1 

Minst 44 barn bortförda från Sverige 

 

Expressen 2019-09-11                       

Fler anmäls - men få åtalas för tvångsgifte 

 

Svenska Dagbladet 2019-07-29         1           1 

De gamla grekerna är mer samtida än någonsin 

 

Svenska Dagbladet 2019-09-11                       

Muslimer i Sverige möts av en okunnig och djupt fördomsfull …  

 

Dagens Nyheter 2019-09-25                   1 1 

Att välja skola och välja bort klasskamrater Lars Åberg: 

 

Svenska Dagbladet 2019-10-13                   1 1 

Ledare: Bekämpa förtrycket - inte klädesplagget 

 

Dagens Nyheter 2019-10-22                   1 1 

Moralens gräns 

 

Expressen 2019-08-04                       

Vill ha lag mot hedersbrott 

 

Svenska Dagbladet 2019-07-19     1         1 1   1 

SLÖJFÖRBUD ÄR FEL VÄG 

 

Expressen 2019-08-27                   1 1 

Liberalerna vill inrätta center för bortförda barn 

 

Svenska Dagbladet 2019-10-10                   1 1 

Vänstern vägrar erkänna att hedersvåld hotar kvinnans rättig… 

 

Dagens Nyheter 2019-09-02                       

DN:s liberalism hänger inte ihop 

 

Expressen 2019-10-01                   1 1 

M vill utreda slöjförbud för unga 

 

Dagens Nyheter 2019-10-21                   1 1 

Tre veckor - tre kvinnliga offer 

 

Aftonbladet 2019-09-15             1       1 

Exmake döms för knivmord 

 

Dagens Nyheter 2019-10-01               1     1 

Kampen mot hedersförtryck har blivit ett redskap för islamof…  

 

Dagens Nyheter 2019-09-04                       

Elsa Westerstad: Kakabavehs sanning träffar rakt i hjärtat 

 

Svenska Dagbladet 2019-09-04                       

Niklas Orrenius: Sverige behöver fler människor som Amineh K…  

 

Dagens Nyheter 2019-09-06                       

Uteslutningen tär på partiets trovärdighet 

 

Dagens Nyheter 2019-08-29                       

FÖLJ OSS OCH KOMMENTERA! 

 

Expressen 2019-08-11                   1 1 

Sanningen om varför Vänstern dumpade mig 

 

Expressen 2019-08-29                       

- Vi firar med tårta när kvinnor blir fria 

 

Aftonbladet 2019-09-19                       

Islam måste moderniseras för att kunna överleva in i framtid… 

 

Dagens Nyheter 2019-09-18                       

Systern: "Om inte polisen kan hjälpa en i en sån situation, …  

 

Expressen 2019-09-30                       

Låt barnen slippa mors mördare 

 

Expressen 2019-08-24                       

C vill förbjuda religiös omskärelse 

 

Dagens Nyheter 2019-09-29                   1 1 

Jenny Nordberg: Det blir aldrig ett brott att vara högerextrem i USA 

 

Svenska Dagbladet 2019-08-11                   1 1 

Sabunis nya innersta krets 

 

Expressen 2019-08-14                 1   1 

Skolan måste tala klarspråk om sex 

 

Svenska Dagbladet 2019-07-18               1     1 

Fredrik Sjöshult: Hedersmotivet kan bli ASAP Rockys räddning 

 

Expressen 2019-08-02                       

M borde ha tänkt till - före förslaget 

 

Aftonbladet 2019-08-30                   1 1 

Ny utredning om hedersbrott 

 

Expressen 2019-07-18               1 1   1 

EXPERTERNAS DOM ÖVER SATSNINGARNA 

 

Expressen 2019-09-17 1             1     1 

Svår kamp mot plastskräp i haven 

 

Dagens Nyheter 2019-10-01                   1 1 

Regeringen ser över BEO:s roll efter omfattande kritik 

 

Dagens Nyheter 2019-08-29             1       1 

En till hedersmördad som skrek efter hjälp 

 

Aftonbladet 2019-10-01                 1   1 

Slöjförbud splittrar M 

 

Svenska Dagbladet 2019-08-25                   1 1 

FLICKA SKULLE SKYDDAS FRÅN VÅLD - KAN HA KIDNAPPATS 

 

Expressen 2019-09-21                       

"Rapportmorgon" och reportageserien "Under burkan" nominerad… 

 

Expressen 2019-08-17                       

Hbtq-rättigheter går bakåt i Europa och Sverige halkar efter i Norden 

 

Svenska Dagbladet 2019-08-03                       

Sjöstedt vill sparka ut före detta gerillasoldaten 

 

Dagens Nyheter 2019-08-29                       



52 
 

Ex-maken dömd för hedersmord 

 

Aftonbladet 2019-10-01     1         1     1 

Elsa Westerstad: Problemen riskerar kvävas i bindor 

 

Svenska Dagbladet 2019-09-26                       

HEDERSMÖRDAD - TROTS LARMEN OM DÖDSHOT 

 

Expressen 2019-09-30   1 1               1 

Polisen ska utbildas om hedersbrott 

 

Expressen 2019-10-07                 1   1 

Antalet anmälda fall av tvångsgifte ökar kraftigt: "Behövs mer stöd" 

 

Svenska Dagbladet 2019-07-29                 1   1 

Svensk polis studerar tysk taktik för att bekämpa kriminella klaner 

 

Svenska Dagbladet 2019-10-29                 1   1 

12-åringens mamma: Jag trodde att polisen skulle börja söka …  

 

Dagens Nyheter 2019-08-30   1       1         1 

"Vår knivskurne trettonårige son fick nästan ingen hjälp" 

 

Dagens Nyheter 2019-08-23                       

Fifa fintas upp på läktaren av mullorna i Teheran 

 

Dagens Nyheter 2019-09-24               1   1 1 

Moderaterna vill utreda slöjförbud 

 

Aftonbladet 2019-08-24                   1 1 

"M kan bli den starkaste rösten för ett jämställt Sverige" 

 

Dagens Nyheter 2019-10-14               1     1 

Åsa Lindhagen: "Det är aldrig okej med tvång" 

 

Expressen 2019-08-25                   1 1 

Enbart straff stoppar inte hedersförtrycket 

 

Aftonbladet 2019-07-19               1 1   1 

Förbjuden kärlek i en skildring av romsk uppväxt 

 

Svenska Dagbladet 2019-08-02                       

Filippa Reinfeldt gör politisk comeback för M 

 

Dagens Nyheter 2019-07-31                       

Ett oändligt avstånd mellan Ramberg - och vulgomoderater 

 

Aftonbladet 2019-08-04               1 1   1 

Afghansk journalist får pris för sin kamp 

 

Svenska Dagbladet 2019-10-18                       

Regeringen vill inte ha slöjförbud 

 

Dagens Nyheter 2019-08-30                   1 1 

Satsa biståndet på barnbrudar 

 

Expressen 2019-08-04                       

"Nationalisters vurmande för hbtq-rättigheter är falskt" 

 

Dagens Nyheter 2019-08-03                       

M, släpp er idé om slöjförbud i skolan 

 

Aftonbladet 2019-08-27                   1 1 

Sveriges extrema debattklimat står i vägen_för integrationen 

 

Dagens Nyheter 2019-10-05               1     1 

Den farliga feminismen 

 

Expressen 2019-09-01                       

V förlorar sin röst mot hedersvåld 

 

Dagens Nyheter 2019-08-29                       

Moderaterna vill utreda slöjförbud 

 

Dagens Nyheter 2019-10-21                   1 1 

Äntligen kan vi göra upp med myten om ett snällt vänsterpart… 

 

Dagens Nyheter 2019-09-05                       

Konflikten med Amineh Kakabaveh handlar inte om hedersfrågan 

 

Dagens Nyheter 2019-09-06                       

Anti-PK har fått sin egen åsiktskorridor 

 

Aftonbladet 2019-08-18                 1   1 

Gängvåldet tog sonens liv - hans enda tanke: Hämnd 

 

Svenska Dagbladet 2019-09-27                       

Mannen övervakade exfrun innan han mördade henne 

 

Expressen 2019-10-01 1             1     1 

Göran Eriksson: Äntligen får Socialdemokraterna en ny idé - men glöm 
den 

 

Svenska Dagbladet 2019-10-13                 1   1 

Ledare: Tidsenlig signalpolitik när barnkonventionen blir la…  

 

Dagens Nyheter 2020-01-01                   1 1 

Kommunalrådet: Jag vill inte ha skiten här i Sverige 

 

Aftonbladet 2019-12-10                   1 1 

Ministern om DN:s granskning av försvunna elever: Det gör on…  

 

Dagens Nyheter 2019-12-13                 1 1 1 

Fördomsdans 

 

Expressen 2019-12-16                   1 1 

Sabuni: Sverige får inte fastna i januariavtalet 

 

Svenska Dagbladet 2020-01-13 1 1 1             1 1 

Saknade elever tros vara utsatta för hedersbrott 

 

Dagens Nyheter 2019-12-12     1           1   1 

Moralpoliserna fortsätter sin jakt i hederns namn 

 

Expressen 2020-01-21                   1 1 

Höj straffen för män som begår brott mot kvinnor 

 

Expressen 2020-02-19               1     1 

Lars Åberg: Släpper man ratten hamnar man i diket 

 

Svenska Dagbladet 2020-02-03                   1 1 

Mest lästa debatten veckan som gick: 

 

Svenska Dagbladet 2020-01-26               1     1 

Förbud fick fler att bära slöja 

 

Svenska Dagbladet 2020-02-18                       

"Hanif Bali är skyldig vänstern ett tack" 

 

Svenska Dagbladet 2019-11-12                   1 1 

Ambitiös plan ska få stopp på våldet 

 

Dagens Nyheter 2020-02-20 1 1                 1 

Faktadomstolar är en meningslös reaktion på alternativa fakt… 

 

Dagens Nyheter 2020-01-13 1                   1 

Sverige har blundat för förtryck av unga 

 

Svenska Dagbladet 2020-01-20                   1 1 
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Lars Åberg: Barnkonventionen inte självklart bäst för barnen 

 

Svenska Dagbladet 2019-12-30                   1 1 

Lars Åberg: Ibland ser vi inte när de springer ut på spåret 

 

Svenska Dagbladet 2019-11-16                   1 1 

L vill stoppa mobiler från omklädningsrum 

 

Svenska Dagbladet 2019-11-16                   1 1 

Britter förebild i kamp mot hedersförtryck 

 

Svenska Dagbladet 2020-01-01               1   1 1 

Fler politiker behöver stå upp mot islamismen 

 

Expressen 2020-01-29         1           1 

"Ett hån att skylla våldet på fattigdom" 

 

Svenska Dagbladet 2019-11-14                       

Därför blev vänstern överkörd av Boris Johnson 

 

Dagens Nyheter 2020-01-24                 1   1 

Hovrätten: Hedersmotiv bakom knivmord 

 

Dagens Nyheter 2020-01-11 1             1 1   1 

Domen mot Harvey Weinstein är en stor seger för metoo-rörels… 

 

Dagens Nyheter 2020-02-26       1       1     1 

En gala mot galenskap 

 

Aftonbladet 2020-01-21                       

Förra S-toppen hyllas från höger och kritiseras från vänster: "Ödets ironi"  

 

Svenska Dagbladet 2020-02-14 1     1 1           1 

PATRIK LUNDBERG 

 

Expressen 2020-02-18               1 1   1 

Dådet som blev droppen för Danmark - därför bevakas bron frå… 

 

Dagens Nyheter 2019-11-17           1         1 

Avhandling om hedersvåld: samhället fortfarande handfallet 

 

Svenska Dagbladet 2020-02-29     1         1     1 

En fiende som aldrig får vinna 

 

Dagens Nyheter 2020-01-20                       

Tove Lifvendahl: De som skrämmer barn 

 

Svenska Dagbladet 2019-11-03                       

Jonas Sjöstedts hedersvåldskrav 

 

Expressen 2019-11-02                       

Eskils händer är inget för domstol 

 

Expressen 2019-12-12 1     1             1 

Regeringen vill ha nationellt program för gängavhoppare 

 

Svenska Dagbladet 2019-12-19                       

Fyra män anhållna för hedersbrott 

 

Expressen 2020-01-26   1 1               1 

"Det kändes stort att få gå runt i riksdagen" 

 

Dagens Nyheter 2020-02-29                       

Åsiktskorridoren 2019 - vad är tabu att säga i dag? 

 

Expressen 2019-11-24                   1 1 

"413 av 1 020 platser tomma på våra polisutbildningar" 

 

Dagens Nyheter 2020-01-23                       

Feminismen behöver fler gubbar 

 

Dagens Nyheter 2019-11-02                       

"Jag vill vara en förebild för romska tjejer" 

 

Dagens Nyheter 2020-02-03                       

En spade får kallas en spade 

 

Expressen 2020-02-12       1             1 

Jimmy Norman plågade ihjäl sambon Pia - så blir hans liv på … 

 

Expressen 2020-02-25       1       1     1 

Experten: Svårt för Sverige att agera 

 

Aftonbladet 2019-12-21                   1 1 

Försvunna syskonen dök upp hos föräldrarna 

 

Dagens Nyheter 2019-12-14 1   1               1 

Simförbundets ordförande Ulla Gustavsson 

 

Dagens Nyheter 2019-12-26                       

SD:s genombrott är ett underbetyg åt resten 

 

Expressen 2019-12-08               1   1 1 

146 elever försvunna från skolan 

 

Dagens Nyheter 2019-12-12                       

Fritz Pierre våldtog präst inne i fängelset - nu sitter han … 

 

Expressen 2020-02-10       1       1     1 

Ledare: En helig dag i religionshatets tid 

 

Dagens Nyheter 2019-12-24                   1 1 

Religionsfriheten under press - så ser svenskarna på tro och… 

 

Dagens Nyheter 2019-12-22                   1 1 

Januariavtalet fyller ett år 

 

Aftonbladet 2020-01-06               1     1 

Zulmay Afzali: Det finns inget enkelt sätt att integrera oss 

 

Svenska Dagbladet 2019-12-21                       

Nadia: Pappa hade mig i koppel, som en hund 

 

Expressen 2020-01-04                       

Vilken öken, SVT 

 

Aftonbladet 2020-01-19                       

✔Anklagade familjen ✔ Unga kvinnorna ✔ Pojkarna som offras ✔… 

 

Expressen 2019-12-15 1         1 1       1 

Rapport beskriver hur flickor angrips av "moralpoliser" 

 

Dagens Nyheter 2020-01-12                       

16-åriga Nour lurades av sin moster och tvingades gifta sig:…  

 

Dagens Nyheter 2019-12-12                       

Draken i rummet. Född utan silversked - men uppväxt med yoghurt i 
badkaret 

 

Svenska Dagbladet 2020-02-24                       

Roligheter bland oroligheter 

 

Aftonbladet 2020-02-09                       

Sverige behöver en lag mot oskuldskontroller 

 

Expressen 2019-11-15               1   1 1 

Sjöstedt var rätt V-ledare i fel tid 

 

Expressen 2020-01-16                       
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Kvalitetsspalten: Var vi för snabba med att fira 20-talet? 

 

Svenska Dagbladet 2020-01-05                       

Han ska rädda SD från Björn Söders villfarelser 

 

Expressen 2020-02-28               1   1 1 

Regeringen skärper lagarna mot hedersbrott 

 

Dagens Nyheter 2020-02-06               1 1   1 

Larmen inifrån skuggsamhället 

 

Expressen 2020-01-25                       

Sjöstedt: "En miss" att hedersvåld inte nämns 

 

Dagens Nyheter 2019-11-02                       

Nya initiativ mot hedersförtryck 

 

Svenska Dagbladet 2020-01-21               1 1   1 

Mördade Fadime blev hyllad på gala 

 

Expressen 2020-01-20       1         1   1 

Aron Etzler (V): Robotar kan ge värdefulla jobb och en bättr…  

 

Dagens Nyheter 2020-01-03                       

Slöjförbud i skolan fortsätter splittra Liberalerna: Det löser inga problem 

 

Aftonbladet 2019-11-16                   1 1 

De flesta journalister 

 

Dagens Nyheter 2019-11-20                       

'Männens statusfall ökar risken för hedersförtryck' 

 

Aftonbladet 2020-01-29                       

Massi Fritz: "Det var en förbjuden kärlek" 

 

Expressen 2019-12-27                       

Våga fråga om kusinäktenskap 

 

Expressen 2020-02-27                       

Janne Josefsson: De slog ut hans tänder, filmade och tvingad… 

 

Dagens Nyheter 2020-02-15   1                 1 

"Jag ser ingen prestigeförlust 

 

Aftonbladet 2020-02-23                       

Yasmine tvingad att gifta sig - det som hände sen är unikt 

 

Expressen 2020-01-05                       

"Tvingade dotter att gifta sig" 

 

Aftonbladet 2019-11-02                       

"MP vill nu ha kraftfullare åtgärder mot hedersnormer" 

 

Dagens Nyheter 2020-01-21               1     1 

Ett 20-årsfirande i skuggan av stängd gräns och corona 

 

Dagens Nyheter 2020-07-01                       

Den slappa grymheten 

 

Expressen 2020-06-01 1                   1 

Slöjförbud skapar nya konflikter i Sverige 

 

Dagens Nyheter 2020-03-15                       

"Unorthodox" söver oss 

 

Expressen 2020-04-17                       

Hedersmotiv ger inte längre mildare domar vid mord 

 

Dagens Nyheter 2020-03-14       1             1 

Fattiga europeiska kvinnor pressas sälja sex i Sverige 

 

Svenska Dagbladet 2020-05-17                       

Kidnappare försökte orsaka dödskrasch 

 

Aftonbladet 2020-03-21 1 1                 1 

Ny rapport: Tiotals barn bortförda och gifta 2019 

 

Svenska Dagbladet 2020-03-28                       

Förtroendet för polisen ökar bland boende i utsatta områden 

 

Svenska Dagbladet 2020-06-23   1                 1 

Hedersvåldet kan öka under distanseringen 

 

Expressen 2020-04-21                       

Identitetspolitiken tar fram det sämsta ur människor 

 

Expressen 2020-05-30                       

S måste köra över MP - för Sveriges och sin egen skull 

 

Expressen 2020-06-28               1   1 1 

S: Fler brottslingar ska kunna utvisas 

 

Expressen 2020-05-22               1 1   1 

Insidan. Hon tog kampen mot hedersförtrycket i förorten. 

 

Dagens Nyheter 2020-04-15                       

'Meetoo blev en viskning i näringslivet' 

 

Aftonbladet 2020-06-19                       

Dirawis försök att säga allt på en gång slutar i en medioker berättelse 

 

Svenska Dagbladet 2020-04-05                       

Oförlåtligt snålt stöd till hedersoffer 

 

Expressen 2020-05-03                       

Jimmie Åkesson: Prioritera nu det svenska folket 

 

Svenska Dagbladet 2020-03-07                   1 1 

Behöver Sverige bli mer jämställt? 

 

Aftonbladet 2020-03-04                       

Våld i hemmet har ökat under pandemin 

 

Svenska Dagbladet 2020-06-24                       

Zeliha Dagli valde att kämpa mot förortens moralpoliser 

 

Dagens Nyheter 2020-04-15                       

Dirawis roman "bästa svenska bok" 

 

Svenska Dagbladet 2020-05-02                       

Ökat stöd till utsatta barn och kvinnor 

 

Svenska Dagbladet 2020-04-02                       

Ny utredning ska leda till att fler utvisas _för brott 

 

Dagens Nyheter 2020-05-01               1 1   1 

"Svårt för många unga utan skolan som andrum" 

 

Dagens Nyheter 2020-05-27                       

Inger Enkvist: Fel att göra barnkonventionen till lag 

 

Svenska Dagbladet 2020-04-02                   1 1 

Hur blev terror mot kvinnor en sån ickefråga? 

 

Aftonbladet 2020-03-08                       

Iranier i chock över "hedersmord" på 14-åring 

 

Dagens Nyheter 2020-05-29                       
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Han knivmördade sin exfru - nu lever 68-åringen i frihet 

 

Expressen 2020-05-18     1 1       1     1 

Vi måste vara fria att välja sällskap 

 

Expressen 2020-04-21                       

Ny rapport: Tiotals barn giftes bort 

 

Aftonbladet 2020-03-28                       

Hon vill certifiera regeringen mot våld i nära relationer 

 

Dagens Nyheter 2020-05-25                       

240 000 växer upp med hedersnormer 

 

Expressen 2020-05-14               1 1   1 

Migrationen måste ha ett volymmål - släpp MP nu 

 

Expressen 2020-04-15                       

"Utsatta" föräldrar är inte maktlösa 

 

Expressen 2020-03-02                 1   1 

BARNENS LARM SOM INGEN LYSSNADE PÅ 

 

Expressen 2020-04-20                       

En teaterfest - om hedersmord 

 

Expressen 2020-03-03                       

Agnes Wold om okunniga män och sin egen "shitlist" 

 

Expressen 2020-04-18                       

Josefin Holmström: Det måste finnas bättre sätt att protestera mot 
sexköp 

 

Svenska Dagbladet 2020-05-28                       

Sverige behöver en stram migration nu 

 

Aftonbladet 2020-03-04                   1 1 

De har hanterat kriser som makthavare. Men i kampen mot coro… 

 

Dagens Nyheter 2020-04-18                 1   1 

Bytes: Guld mot tomma floskler 

 

Dagens Nyheter 2020-06-30                       

Stor ilska efter hedersmord på 14-åring 

 

Svenska Dagbladet 2020-05-29                       

Svensk skam möter muslimsk heder 

 

Svenska Dagbladet 2020-05-09                       

Jesper Sandström: Den svenska modellens baksida 

 

Svenska Dagbladet 2020-06-19                   1 1 

"Vårt reformarbete fortsätter vid sidan av krisåtgärderna" 

 

Dagens Nyheter 2020-04-15 1 1                 1 

Rädslan hindrar inte Dilsa 

 

Dagens Nyheter 2019-10-05                       

Hårt sex är inte ett problem 

 

Dagens Nyheter 2019-12-08                       

 Totalt 244 tidningsartiklar 

 

    14 14 10 9 4 4 4 42 34 49 130 

  

                           

 

10.3 Appendix 3 Direkt social kontroll 

Tidningsartiklar Tidningar 
Datum 

Social       
bestraffning 

Juridisk          
bestraffning 

          

Omhändertagna syskon försvann - polisen letar inte Dagens Nyheter 2019-10-06   1 

Sabuni och Busch Thor vill bara ta röster från Sverigedemokraterna Aftonbladet 2019-07-21 1   

"Slöja på barn är extrem form av religiös indoktrinering" Dagens Nyheter 2019-08-28 1   

Omhändertagna syskon försvann från socialtjänsten Dagens Nyheter 2019-10-06   1 

SABUNI VILL GE VÄLJARNA SVAR PÅ KLIMATFRÅGAN: "DET ÄR AKUT" Expressen 2019-08-05 1   

KD är inte sekulära - de är bara mot islam Aftonbladet 2019-08-12   1 

Riskabelt för V att kasta ut Kakabaveh Svenska Dagbladet 2019-08-29 1   

L föreslår ändring av skollagen Dagens Nyheter 2019-08-24   1 

Ny utredning tillsätts om hedersbrott Svenska Dagbladet 2019-07-18   1 

Slöjförbud splittrar M Svenska Dagbladet 2019-08-25   1 

Polisen satsar på ökad kunskap om hedersmotiv och hedersvåld Aftonbladet 2019-10-07   1 

Madestam: Kan sticka i ögonen på vissa väljare Expressen 2019-08-29 1   

Löfvens löfte: Bättre villkor för pensionärer Expressen 2019-09-11   1 

Hela klasser saknas - men ingen letar Expressen 2019-09-10 1 1 

"Varför säger man hederskultur? Det borde heta skamkultur i … Dagens Nyheter 2019-08-30 1   

I KVÄLL KAN & VINNA KRISTALLER Expressen 2019-08-30 1   

Riksåklagaren: Så borde rättsväsendet förändras Expressen 2019-08-09   1 

Filippa Reinfeldt gör politisk comeback - blir M-talesperson Expressen 2019-07-31 1   
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NYAMKO SABUNI OM Expressen 2019-08-05   1 

Hedersförtrycket kräver särskilda insatser Dagens Nyheter 2019-07-19 1 1 

Kriminella klaner präglar tysk debatt om brottslighet Dagens Nyheter 2019-09-19 1   

"Feminism är att inte acceptera att kvinnor ses som männens rekvisita" Aftonbladet 2019-10-25 1   

Hermansson: Det kändes som en befrielse när de bad mig att g… Dagens Nyheter 2019-09-22 1   

De gamla grekerna är mer samtida än någonsin Svenska Dagbladet 2019-09-15 1   

Lex Fadime kan bli verklighet Dagens Nyheter 2019-07-18 1 1 

Unga kriminella driver på våldet: "Större hänsynslöshet" Svenska Dagbladet 2019-08-31 1 1 

Om att växa upp mellan hederskultur och rasism Dagens Nyheter 2019-09-07 1   

Så bygger vi ett starkare Sverige Aftonbladet 2019-10-13   1 

Ett moderat slöjförbud vore avsett att klämma åt muslimer i allmänhet Aftonbladet 2019-09-01 1 1 

Yekaba, 13, stoppade sitt eget bröllop Aftonbladet 2019-10-11 1   

Trots lagen - hundratals barn riskerar tvångsgifte Expressen 2019-08-05 1 1 

Hiphopare väcker maktens vrede med protestvideor Dagens Nyheter 2019-10-01 1   

Hederskultur och feminism. V-ledningen ville begränsa min rä… Dagens Nyheter 2019-09-10 1   

Kulturdebatt: "Vänstern vägrar erkänna att hedersvåld hotar … Dagens Nyheter 2019-09-02 1   

Att hylla revolutionärer på andra kontinenter är en sak... Expressen 2019-08-31 1   

"Det rasistiska bakgrundsbruset bakom det norska terrordådet… Dagens Nyheter 2019-08-16   1 

Regeringen vill ha hårdare straff för våld mot kvinnor Dagens Nyheter 2019-07-19 1 1 

Frågan om slöjförbud splittrar Moderaterna Dagens Nyheter 2019-08-21 1 1 

Valet av ny partitopp signal om högersväng Svenska Dagbladet 2019-08-14   1 

Fler könsstympningar anmäls - men ovanligt att någon åtalas Svenska Dagbladet 2019-07-23 1 1 

Kakabaveh tillhör fel sorts klass för vänstern Svenska Dagbladet 2019-09-12 1   

Därför utesluts Amineh Kakabaveh ur Vänsterpartiet Expressen 2019-08-29 1   

Miljoner kronor om året satsar regeringen, Dagens Nyheter 2019-09-08   1 

LILLA SKÅNSKA KOMMUNEN - MEST SEGREGERAD I SVERIGE Expressen 2019-09-30   1 

"Helt oacceptabelt att vi inte vet hur många barn som saknas" Svenska Dagbladet 2019-09-09 1 1 

Minst 44 barn bortförda från Sverige Expressen 2019-09-11 1   

Fler anmäls - men få åtalas för tvångsgifte Svenska Dagbladet 2019-07-29 1 1 

De gamla grekerna är mer samtida än någonsin Svenska Dagbladet 2019-09-11 1   

Muslimer i Sverige möts av en okunnig och djupt fördomsfull … Dagens Nyheter 2019-09-25   1 

Att välja skola och välja bort klasskamrater Lars Åberg: Svenska Dagbladet 2019-10-13   1 

Ledare: Bekämpa förtrycket - inte klädesplagget Dagens Nyheter 2019-10-22 1 1 

Moralens gräns Expressen 2019-08-04 1   

Vill ha lag mot hedersbrott Svenska Dagbladet 2019-07-19   1 

SLÖJFÖRBUD ÄR FEL VÄG Expressen 2019-08-27 1 1 

Liberalerna vill inrätta center för bortförda barn Svenska Dagbladet 2019-10-10   1 

Vänstern vägrar erkänna att hedersvåld hotar kvinnans rättig… Dagens Nyheter 2019-09-02 1   

DN:s liberalism hänger inte ihop Expressen 2019-10-01   1 

M vill utreda slöjförbud för unga Dagens Nyheter 2019-10-21 1 1 

Tre veckor - tre kvinnliga offer Aftonbladet 2019-09-15 1 1 

Exmake döms för knivmord Dagens Nyheter 2019-10-01 1 1 

Kampen mot hedersförtryck har blivit ett redskap för islamof… Dagens Nyheter 2019-09-04 1   

Elsa Westerstad: Kakabavehs sanning träffar rakt i hjärtat Svenska Dagbladet 2019-09-04 1   

Niklas Orrenius: Sverige behöver fler människor som Amineh K… Dagens Nyheter 2019-09-06 1   

Uteslutningen tär på partiets trovärdighet Dagens Nyheter 2019-08-29 1   
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FÖLJ OSS OCH KOMMENTERA! Expressen 2019-08-11 1 1 

Sanningen om varför Vänstern dumpade mig Expressen 2019-08-29 1   

- Vi firar med tårta när kvinnor blir fria Aftonbladet 2019-09-19 1   

Islam måste moderniseras för att kunna överleva in i framtid… Dagens Nyheter 2019-09-18 1   

Systern: "Om inte polisen kan hjälpa en i en sån situation, … Expressen 2019-09-30 1   

Låt barnen slippa mors mördare Expressen 2019-08-24 1   

C vill förbjuda religiös omskärelse Dagens Nyheter 2019-09-29 1 1 

Jenny Nordberg: Det blir aldrig ett brott att vara högerextrem i USA Svenska Dagbladet 2019-08-11   1 

Sabunis nya innersta krets Expressen 2019-08-14   1 

Skolan måste tala klarspråk om sex Svenska Dagbladet 2019-07-18 1 1 

Fredrik Sjöshult: Hedersmotivet kan bli ASAP Rockys räddning Expressen 2019-08-02 1   

M borde ha tänkt till - före förslaget Aftonbladet 2019-08-30 1 1 

Ny utredning om hedersbrott Expressen 2019-07-18   1 

EXPERTERNAS DOM ÖVER SATSNINGARNA Expressen 2019-09-17   1 

Svår kamp mot plastskräp i haven Dagens Nyheter 2019-10-01 1 1 

Regeringen ser över BEO:s roll efter omfattande kritik Dagens Nyheter 2019-08-29   1 

En till hedersmördad som skrek efter hjälp Aftonbladet 2019-10-01 1 1 

Slöjförbud splittrar M Svenska Dagbladet 2019-08-25 1 1 

FLICKA SKULLE SKYDDAS FRÅN VÅLD - KAN HA KIDNAPPATS Expressen 2019-09-21 1   

"Rapportmorgon" och reportageserien "Under burkan" nominerad… Expressen 2019-08-17 1   

Hbtq-rättigheter går bakåt i Europa och Sverige halkar efter i Norden Svenska Dagbladet 2019-08-03 1   

Sjöstedt vill sparka ut före detta gerillasoldaten Dagens Nyheter 2019-08-29 1   

Ex-maken dömd för hedersmord Aftonbladet 2019-10-01 1 1 

Elsa Westerstad: Problemen riskerar kvävas i bindor Svenska Dagbladet 2019-09-26 1   

HEDERSMÖRDAD - TROTS LARMEN OM DÖDSHOT Expressen 2019-09-30 1 1 

Polisen ska utbildas om hedersbrott Expressen 2019-10-07   1 

Antalet anmälda fall av tvångsgifte ökar kraftigt: "Behövs mer stöd" Svenska Dagbladet 2019-07-29 1 1 

Svensk polis studerar tysk taktik för att bekämpa kriminella klaner Svenska Dagbladet 2019-10-29   1 

12-åringens mamma: Jag trodde att polisen skulle börja söka … Dagens Nyheter 2019-08-30   1 

"Vår knivskurne trettonårige son fick nästan ingen hjälp" Dagens Nyheter 2019-08-23 1   

Fifa fintas upp på läktaren av mullorna i Teheran Dagens Nyheter 2019-09-24 1 1 

Moderaterna vill utreda slöjförbud Aftonbladet 2019-08-24 1 1 

"M kan bli den starkaste rösten för ett jämställt Sverige" Dagens Nyheter 2019-10-14 1 1 

Åsa Lindhagen: "Det är aldrig okej med tvång" Expressen 2019-08-25 1 1 

Enbart straff stoppar inte hedersförtrycket Aftonbladet 2019-07-19   1 

Förbjuden kärlek i en skildring av romsk uppväxt Svenska Dagbladet 2019-08-02 1   

Filippa Reinfeldt gör politisk comeback för M Dagens Nyheter 2019-07-31 1   

Ett oändligt avstånd mellan Ramberg - och vulgomoderater Aftonbladet 2019-08-04   1 

Afghansk journalist får pris för sin kamp Svenska Dagbladet 2019-10-18 1   

Regeringen vill inte ha slöjförbud Dagens Nyheter 2019-08-30 1 1 

Satsa biståndet på barnbrudar Expressen 2019-08-04 1   

"Nationalisters vurmande för hbtq-rättigheter är falskt" Dagens Nyheter 2019-08-03 1   

M, släpp er idé om slöjförbud i skolan Aftonbladet 2019-08-27 1 1 

Sveriges extrema debattklimat står i vägen_för integrationen Dagens Nyheter 2019-10-05   1 

Den farliga feminismen Expressen 2019-09-01 1   

V förlorar sin röst mot hedersvåld Dagens Nyheter 2019-08-29 1   
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Moderaterna vill utreda slöjförbud Dagens Nyheter 2019-10-21   1 

Äntligen kan vi göra upp med myten om ett snällt vänsterpart… Dagens Nyheter 2019-09-05 1   

Konflikten med Amineh Kakabaveh handlar inte om hedersfrågan Dagens Nyheter 2019-09-06 1   

Anti-PK har fått sin egen åsiktskorridor Aftonbladet 2019-08-18   1 

Gängvåldet tog sonens liv - hans enda tanke: Hämnd Svenska Dagbladet 2019-09-27 1   

Mannen övervakade exfrun innan han mördade henne Expressen 2019-10-01 1 1 

Göran Eriksson: Äntligen får Socialdemokraterna en ny idé - men glöm den Svenska Dagbladet 2019-10-13   1 

Ledare: Tidsenlig signalpolitik när barnkonventionen blir la… Dagens Nyheter 2020-01-01   1 

Kommunalrådet: Jag vill inte ha skiten här i Sverige Aftonbladet 2019-12-10   1 

Ministern om DN:s granskning av försvunna elever: Det gör on… Dagens Nyheter 2019-12-13 1 1 

Fördomsdans Expressen 2019-12-16   1 

Sabuni: Sverige får inte fastna i januariavtalet Svenska Dagbladet 2020-01-13   1 

Saknade elever tros vara utsatta för hedersbrott Dagens Nyheter 2019-12-12   1 

Moralpoliserna fortsätter sin jakt i hederns namn Expressen 2020-01-21 1 1 

Höj straffen för män som begår brott mot kvinnor Expressen 2020-02-19 1 1 

Lars Åberg: Släpper man ratten hamnar man i diket Svenska Dagbladet 2020-02-03   1 

Mest lästa debatten veckan som gick: Svenska Dagbladet 2020-01-26   1 

Förbud fick fler att bära slöja Svenska Dagbladet 2020-02-18 1   

"Hanif Bali är skyldig vänstern ett tack" Svenska Dagbladet 2019-11-12   1 

Ambitiös plan ska få stopp på våldet Dagens Nyheter 2020-02-20 1 1 

Faktadomstolar är en meningslös reaktion på alternativa fakt… Dagens Nyheter 2020-01-13 1 1 

Sverige har blundat för förtryck av unga Svenska Dagbladet 2020-01-20   1 

Lars Åberg: Barnkonventionen inte självklart bäst för barnen Svenska Dagbladet 2019-12-30   1 

Lars Åberg: Ibland ser vi inte när de springer ut på spåret Svenska Dagbladet 2019-11-16   1 

L vill stoppa mobiler från omklädningsrum Svenska Dagbladet 2019-11-16 1 1 

Britter förebild i kamp mot hedersförtryck Svenska Dagbladet 2020-01-01   1 

Fler politiker behöver stå upp mot islamismen Expressen 2020-01-29   1 

"Ett hån att skylla våldet på fattigdom" Svenska Dagbladet 2019-11-14 1   

Därför blev vänstern överkörd av Boris Johnson Dagens Nyheter 2020-01-24   1 

Hovrätten: Hedersmotiv bakom knivmord Dagens Nyheter 2020-01-11 1 1 

Domen mot Harvey Weinstein är en stor seger för metoo-rörels… Dagens Nyheter 2020-02-26   1 

En gala mot galenskap Aftonbladet 2020-01-21 1   

Förra S-toppen hyllas från höger och kritiseras från vänster: "Ödets ironi" Svenska Dagbladet 2020-02-14   1 

PATRIK LUNDBERG Expressen 2020-02-18 1 1 

Dådet som blev droppen för Danmark - därför bevakas bron frå… Dagens Nyheter 2019-11-17 1 1 

Avhandling om hedersvåld: samhället fortfarande handfallet Svenska Dagbladet 2020-02-29 1 1 

En fiende som aldrig får vinna Dagens Nyheter 2020-01-20 1   

Tove Lifvendahl: De som skrämmer barn Svenska Dagbladet 2019-11-03 1   

Jonas Sjöstedts hedersvåldskrav Expressen 2019-11-02 1   

Eskils händer är inget för domstol Expressen 2019-12-12   1 

Regeringen vill ha nationellt program för gängavhoppare Svenska Dagbladet 2019-12-19 1   

Fyra män anhållna för hedersbrott Expressen 2020-01-26 1 1 

"Det kändes stort att få gå runt i riksdagen" Dagens Nyheter 2020-02-29 1   

Åsiktskorridoren 2019 - vad är tabu att säga i dag? Expressen 2019-11-24   1 

"413 av 1 020 platser tomma på våra polisutbildningar" Dagens Nyheter 2020-01-23     

Feminismen behöver fler gubbar Dagens Nyheter 2019-11-02 1   
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"Jag vill vara en förebild för romska tjejer" Dagens Nyheter 2020-02-03 1   

En spade får kallas en spade Expressen 2020-02-12 1 1 

Jimmy Norman plågade ihjäl sambon Pia - så blir hans liv på … Expressen 2020-02-25 1 1 

Experten: Svårt för Sverige att agera Aftonbladet 2019-12-21   1 

Försvunna syskonen dök upp hos föräldrarna Dagens Nyheter 2019-12-14 1 1 

Simförbundets ordförande Ulla Gustavsson Dagens Nyheter 2019-12-26 1   

SD:s genombrott är ett underbetyg åt resten Expressen 2019-12-08   1 

146 elever försvunna från skolan Dagens Nyheter 2019-12-12 1   

Fritz Pierre våldtog präst inne i fängelset - nu sitter han … Expressen 2020-02-10 1 1 

Ledare: En helig dag i religionshatets tid Dagens Nyheter 2019-12-24 1 1 

Religionsfriheten under press - så ser svenskarna på tro och… Dagens Nyheter 2019-12-22 1 1 

Januariavtalet fyller ett år Aftonbladet 2020-01-06 1 1 

Zulmay Afzali: Det finns inget enkelt sätt att integrera oss Svenska Dagbladet 2019-12-21 1   

Nadia: Pappa hade mig i koppel, som en hund Expressen 2020-01-04 1   

Vilken öken, SVT Aftonbladet 2020-01-19 1   

✔Anklagade familjen ✔ Unga kvinnorna ✔ Pojkarna som offras ✔… Expressen 2019-12-15 1 1 

Rapport beskriver hur flickor angrips av "moralpoliser" Dagens Nyheter 2020-01-12 1   

16-åriga Nour lurades av sin moster och tvingades gifta sig:… Dagens Nyheter 2019-12-12 1   

Draken i rummet. Född utan silversked - men uppväxt med yoghurt i badkaret Svenska Dagbladet 2020-02-24 1   

Roligheter bland oroligheter Aftonbladet 2020-02-09 1   

Sverige behöver en lag mot oskuldskontroller Expressen 2019-11-15 1 1 

Sjöstedt var rätt V-ledare i fel tid Expressen 2020-01-16 1   

Kvalitetsspalten: Var vi för snabba med att fira 20-talet? Svenska Dagbladet 2020-01-05 1   

Han ska rädda SD från Björn Söders villfarelser Expressen 2020-02-28   1 

Regeringen skärper lagarna mot hedersbrott Dagens Nyheter 2020-02-06 1 1 

Larmen inifrån skuggsamhället Expressen 2020-01-25 1   

Sjöstedt: "En miss" att hedersvåld inte nämns Dagens Nyheter 2019-11-02 1   

Nya initiativ mot hedersförtryck Svenska Dagbladet 2020-01-21   1 

Mördade Fadime blev hyllad på gala Expressen 2020-01-20 1 1 

Aron Etzler (V): Robotar kan ge värdefulla jobb och en bättr… Dagens Nyheter 2020-01-03 1   

Slöjförbud i skolan fortsätter splittra Liberalerna: Det löser inga problem Aftonbladet 2019-11-16 1 1 

De flesta journalister Dagens Nyheter 2019-11-20 1   

'Männens statusfall ökar risken för hedersförtryck' Aftonbladet 2020-01-29 1   

Massi Fritz: "Det var en förbjuden kärlek" Expressen 2019-12-27 1   

Våga fråga om kusinäktenskap Expressen 2020-02-27 1   

Janne Josefsson: De slog ut hans tänder, filmade och tvingad… Dagens Nyheter 2020-02-15 1 1 

"Jag ser ingen prestigeförlust Aftonbladet 2020-02-23 1   

Yasmine tvingad att gifta sig - det som hände sen är unikt Expressen 2020-01-05 1   

"Tvingade dotter att gifta sig" Aftonbladet 2019-11-02 1   

"MP vill nu ha kraftfullare åtgärder mot hedersnormer" Dagens Nyheter 2020-01-21 1 1 

Ett 20-årsfirande i skuggan av stängd gräns och corona Dagens Nyheter 2020-07-01 1   

Den slappa grymheten Expressen 2020-06-01   1 

Slöjförbud skapar nya konflikter i Sverige Dagens Nyheter 2020-03-15 1   

"Unorthodox" söver oss Expressen 2020-04-17 1   

Hedersmotiv ger inte längre mildare domar vid mord Dagens Nyheter 2020-03-14 1 1 

Fattiga europeiska kvinnor pressas sälja sex i Sverige Svenska Dagbladet 2020-05-17 1   
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Kidnappare försökte orsaka dödskrasch Aftonbladet 2020-03-21 1 1 

Ny rapport: Tiotals barn bortförda och gifta 2019 Svenska Dagbladet 2020-03-28 1   

Förtroendet för polisen ökar bland boende i utsatta områden Svenska Dagbladet 2020-06-23   1 

Hedersvåldet kan öka under distanseringen Expressen 2020-04-21 1   

Identitetspolitiken tar fram det sämsta ur människor Expressen 2020-05-30 1   

S måste köra över MP - för Sveriges och sin egen skull Expressen 2020-06-28   1 

S: Fler brottslingar ska kunna utvisas Expressen 2020-05-22   1 

Insidan. Hon tog kampen mot hedersförtrycket i förorten. Dagens Nyheter 2020-04-15 1   

'Meetoo blev en viskning i näringslivet' Aftonbladet 2020-06-19 1   

Dirawis försök att säga allt på en gång slutar i en medioker berättelse Svenska Dagbladet 2020-04-05 1   

Oförlåtligt snålt stöd till hedersoffer Expressen 2020-05-03 1   

Jimmie Åkesson: Prioritera nu det svenska folket Svenska Dagbladet 2020-03-07   1 

Behöver Sverige bli mer jämställt? Aftonbladet 2020-03-04 1   

Våld i hemmet har ökat under pandemin Svenska Dagbladet 2020-06-24 1   

Zeliha Dagli valde att kämpa mot förortens moralpoliser Dagens Nyheter 2020-04-15 1   

Dirawis roman "bästa svenska bok" Svenska Dagbladet 2020-05-02 1   

Ökat stöd till utsatta barn och kvinnor Svenska Dagbladet 2020-04-02 1   

Ny utredning ska leda till att fler utvisas _för brott Dagens Nyheter 2020-05-01   1 

"Svårt för många unga utan skolan som andrum" Dagens Nyheter 2020-05-27 1   

Inger Enkvist: Fel att göra barnkonventionen till lag Svenska Dagbladet 2020-04-02   1 

Hur blev terror mot kvinnor en sån ickefråga? Aftonbladet 2020-03-08 1   

Iranier i chock över "hedersmord" på 14-åring Dagens Nyheter 2020-05-29 1   

Han knivmördade sin exfru - nu lever 68-åringen i frihet Expressen 2020-05-18 1 1 

Vi måste vara fria att välja sällskap Expressen 2020-04-21 1   

Ny rapport: Tiotals barn giftes bort Aftonbladet 2020-03-28 1   

Hon vill certifiera regeringen mot våld i nära relationer Dagens Nyheter 2020-05-25 1   

240 000 växer upp med hedersnormer Expressen 2020-05-14 1 1 

Migrationen måste ha ett volymmål - släpp MP nu Expressen 2020-04-15 1   

"Utsatta" föräldrar är inte maktlösa Expressen 2020-03-02   1 

BARNENS LARM SOM INGEN LYSSNADE PÅ Expressen 2020-04-20 1   

En teaterfest - om hedersmord Expressen 2020-03-03 1   

Agnes Wold om okunniga män och sin egen "shitlist" Expressen 2020-04-18 1   

Josefin Holmström: Det måste finnas bättre sätt att protestera mot sexköp Svenska Dagbladet 2020-05-28 1   

Sverige behöver en stram migration nu Aftonbladet 2020-03-04   1 

De har hanterat kriser som makthavare. Men i kampen mot coro… Dagens Nyheter 2020-04-18 1 1 

Bytes: Guld mot tomma floskler Dagens Nyheter 2020-06-30 1   

Stor ilska efter hedersmord på 14-åring Svenska Dagbladet 2020-05-29 1   

Svensk skam möter muslimsk heder Svenska Dagbladet 2020-05-09 1   

Jesper Sandström: Den svenska modellens baksida Svenska Dagbladet 2020-06-19   1 

"Vårt reformarbete fortsätter vid sidan av krisåtgärderna" Dagens Nyheter 2020-04-15 1 1 

Rädslan hindrar inte Dilsa Dagens Nyheter 2019-10-05 1   

Hårt sex är inte ett problem Dagens Nyheter 2019-12-08 1   

Totalt 244   177 130 
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10.4 Appendix 4 Indirekt/intern social kontroll 

Tidningsartiklar 

 

Tidningar 
Datum Förnedring Rykte Skam 

Indirekt                        
social kontroll 

Skuldkänslor Samvete 

Intern                
social kontroll 

  

           Antal artiklar     Antal artiklar 

Omhändertagna syskon försvann - polisen letar inte 
 

Dagens Nyheter 2019-10-06 
              

Sabuni och Busch Thor vill bara ta röster från Sverigedemokraterna 
 

Aftonbladet 2019-07-21 
              

"Slöja på barn är extrem form av religiös indoktrinering" 
 

Dagens Nyheter 2019-08-28 
              

Omhändertagna syskon försvann från socialtjänsten 
 

Dagens Nyheter 2019-10-06 
              

SABUNI VILL GE VÄLJARNA SVAR PÅ KLIMATFRÅGAN: "DET ÄR AKUT" 
 

Expressen 2019-08-05 
              

KD är inte sekulära - de är bara mot islam 
 

Aftonbladet 2019-08-12 
              

Riskabelt för V att kasta ut Kakabaveh 
 

Svenska Dagbladet 2019-08-29 
              

L föreslår ändring av skollagen 
 

Dagens Nyheter 2019-08-24 
              

Ny utredning tillsätts om hedersbrott 
 

Svenska Dagbladet 2019-07-18 
              

Slöjförbud splittrar M 
 

Svenska Dagbladet 2019-08-25 

              

Polisen satsar på ökad kunskap om hedersmotiv och hedersvåld 
 

Aftonbladet 2019-10-07 
              

Madestam: Kan sticka i ögonen på vissa väljare 
 

Expressen 2019-08-29 
              

Löfvens löfte: Bättre villkor för pensionärer 
 

Expressen 2019-09-11 
              

Hela klasser saknas - men ingen letar 
 

Expressen 2019-09-10 
              

"Varför säger man hederskultur? Det borde heta skamkultur i … 
 

Dagens Nyheter 2019-08-30 
              

I KVÄLL KAN & VINNA KRISTALLER 
 

Expressen 2019-08-30 
              

Riksåklagaren: Så borde rättsväsendet förändras 
 

Expressen 2019-08-09 
              

Filippa Reinfeldt gör politisk comeback - blir M-talesperson 
 

Expressen 2019-07-31 
              

NYAMKO SABUNI OM 
 

Expressen 2019-08-05 
              

Hedersförtrycket kräver särskilda insatser 
 

Dagens Nyheter 2019-07-19 
              

Kriminella klaner präglar tysk debatt om brottslighet 
 

Dagens Nyheter 2019-09-19 
              

"Feminism är att inte acceptera att kvinnor ses som männens rekvisita" 
 

Aftonbladet 2019-10-25 
              

Hermansson: Det kändes som en befrielse när de bad mig att g…  
 

Dagens Nyheter 2019-09-22 
              

De gamla grekerna är mer samtida än någonsin 
 

Svenska Dagbladet 2019-09-15 
              

Lex Fadime kan bli verklighet 
 

Dagens Nyheter 2019-07-18 
              

Unga kriminella driver på våldet: "Större hänsynslöshet" 
 

Svenska Dagbladet 2019-08-31 
              

Om att växa upp mellan hederskultur och rasism 
 

Dagens Nyheter 2019-09-07 
              

Så bygger vi ett starkare Sverige 
 

Aftonbladet 2019-10-13 
              

Ett moderat slöjförbud vore avsett att klämma åt muslimer i allmänhet 
 

Aftonbladet 2019-09-01 
              

Yekaba, 13, stoppade sitt eget bröllop 
 

Aftonbladet 2019-10-11 
              

Trots lagen - hundratals barn riskerar tvångsgifte 
 

Expressen 2019-08-05 
              

Hiphopare väcker maktens vrede med protestvideor 
 

Dagens Nyheter 2019-10-01 
              

Hederskultur och feminism. V-ledningen ville begränsa min rä…  
 

Dagens Nyheter 2019-09-10 
              

Kulturdebatt: "Vänstern vägrar erkänna att hedersvåld hotar …  
 

Dagens Nyheter 2019-09-02 
              

Att hylla revolutionärer på andra kontinenter är en sak... 
 

Expressen 2019-08-31 
              

"Det rasistiska bakgrundsbruset bakom det norska terrordådet… 
 

Dagens Nyheter 2019-08-16 
              

Regeringen vill ha hårdare straff för våld mot kvinnor 
 

Dagens Nyheter 2019-07-19 
              

Frågan om slöjförbud splittrar Moderaterna 
 

Dagens Nyheter 2019-08-21 
  1 1 1       

Valet av ny partitopp signal om högersväng 
 

Svenska Dagbladet 2019-08-14 
              

Fler könsstympningar anmäls - men ovanligt att någon åtalas 
 

Svenska Dagbladet 2019-07-23 
  1 1 1       

Kakabaveh tillhör fel sorts klass för vänstern 
 

Svenska Dagbladet 2019-09-12 
              

Därför utesluts Amineh Kakabaveh ur Vänsterpartiet 
 

Expressen 2019-08-29 
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Miljoner kronor om året satsar regeringen, 
 

Dagens Nyheter 2019-09-08 
              

LILLA SKÅNSKA KOMMUNEN - MEST SEGREGERAD I SVERIGE 
 

Expressen 2019-09-30 
              

"Helt oacceptabelt att vi inte vet hur många barn som saknas" 
 

Svenska Dagbladet 2019-09-09 
              

Minst 44 barn bortförda från Sverige 
 

Expressen 2019-09-11 
              

Fler anmäls - men få åtalas för tvångsgifte 
 

Svenska Dagbladet 2019-07-29 
              

De gamla grekerna är mer samtida än någonsin 
 

Svenska Dagbladet 2019-09-11 
              

Muslimer i Sverige möts av en okunnig och djupt fördomsfull …  
 

Dagens Nyheter 2019-09-25 
              

Att välja skola och välja bort klasskamrater Lars Åberg: 
 

Svenska Dagbladet 2019-10-13 
              

Ledare: Bekämpa förtrycket - inte klädesplagget 
 

Dagens Nyheter 2019-10-22 
              

Moralens gräns 
 

Expressen 2019-08-04 
              

Vill ha lag mot hedersbrott 
 

Svenska Dagbladet 2019-07-19 
              

SLÖJFÖRBUD ÄR FEL VÄG 
 

Expressen 2019-08-27 
        1 1 1 

Liberalerna vill inrätta center för bortförda barn 
 

Svenska Dagbladet 2019-10-10 
              

Vänstern vägrar erkänna att hedersvåld hotar kvinnans rättig… 
 

Dagens Nyheter 2019-09-02 
              

DN:s liberalism hänger inte ihop 
 

Expressen 2019-10-01 
              

M vill utreda slöjförbud för unga 
 

Dagens Nyheter 2019-10-21 
              

Tre veckor - tre kvinnliga offer 
 

Aftonbladet 2019-09-15 
              

Exmake döms för knivmord 
 

Dagens Nyheter 2019-10-01 
              

Kampen mot hedersförtryck har blivit ett redskap för islamof…  
 

Dagens Nyheter 2019-09-04 
              

Elsa Westerstad: Kakabavehs sanning träffar rakt i hjärtat 
 

Svenska Dagbladet 2019-09-04 
              

Niklas Orrenius: Sverige behöver fler människor som Amineh K…  
 

Dagens Nyheter 2019-09-06 
  1 1 1       

Uteslutningen tär på partiets trovärdighet 
 

Dagens Nyheter 2019-08-29 
              

FÖLJ OSS OCH KOMMENTERA! 
 

Expressen 2019-08-11 
              

Sanningen om varför Vänstern dumpade mig 
 

Expressen 2019-08-29 
  1 1 1       

- Vi firar med tårta när kvinnor blir fria 
 

Aftonbladet 2019-09-19 
              

Islam måste moderniseras för att kunna överleva in i framtid… 
 

Dagens Nyheter 2019-09-18 
        1 1 1 

Systern: "Om inte polisen kan hjälpa en i en sån situation, …  
 

Expressen 2019-09-30 
              

Låt barnen slippa mors mördare 
 

Expressen 2019-08-24 
              

C vill förbjuda religiös omskärelse 
 

Dagens Nyheter 2019-09-29 
              

Jenny Nordberg: Det blir aldrig ett brott att vara högerextrem i USA 
 

Svenska Dagbladet 2019-08-11 
              

Sabunis nya innersta krets 
 

Expressen 2019-08-14 
              

Skolan måste tala klarspråk om sex 
 

Svenska Dagbladet 2019-07-18 
              

Fredrik Sjöshult: Hedersmotivet kan bli ASAP Rockys räddning 
 

Expressen 2019-08-02 
1   1 1       

M borde ha tänkt till - före förslaget 
 

Aftonbladet 2019-08-30 
              

Ny utredning om hedersbrott 
 

Expressen 2019-07-18 
              

EXPERTERNAS DOM ÖVER SATSNINGARNA 
 

Expressen 2019-09-17 
              

Svår kamp mot plastskräp i haven 
 

Dagens Nyheter 2019-10-01 
              

Regeringen ser över BEO:s roll efter omfattande kritik 
 

Dagens Nyheter 2019-08-29 
              

En till hedersmördad som skrek efter hjälp 
 

Aftonbladet 2019-10-01 
1   1 1       

Slöjförbud splittrar M 
 

Svenska Dagbladet 2019-08-25 
              

FLICKA SKULLE SKYDDAS FRÅN VÅLD - KAN HA KIDNAPPATS 
 

Expressen 2019-09-21 
  1 1 1 1 1 1 

"Rapportmorgon" och reportageserien "Under burkan" nominerad… 
 

Expressen 2019-08-17 
              

Hbtq-rättigheter går bakåt i Europa och Sverige halkar efter i Norden 
 

Svenska Dagbladet 2019-08-03 
              

Sjöstedt vill sparka ut före detta gerillasoldaten 
 

Dagens Nyheter 2019-08-29 
              

Ex-maken dömd för hedersmord 
 

Aftonbladet 2019-10-01 
              

Elsa Westerstad: Problemen riskerar kvävas i bindor 
 

Svenska Dagbladet 2019-09-26 
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HEDERSMÖRDAD - TROTS LARMEN OM DÖDSHOT 
 

Expressen 2019-09-30 
              

Polisen ska utbildas om hedersbrott 
 

Expressen 2019-10-07 
              

Antalet anmälda fall av tvångsgifte ökar kraftigt: "Behövs mer stöd" 
 

Svenska Dagbladet 2019-07-29 
              

Svensk polis studerar tysk taktik för att bekämpa kriminella klaner 
 

Svenska Dagbladet 2019-10-29 
              

12-åringens mamma: Jag trodde att polisen skulle börja söka …  
 

Dagens Nyheter 2019-08-30 
              

"Vår knivskurne trettonårige son fick nästan ingen hjälp" 
 

Dagens Nyheter 2019-08-23 
              

Fifa fintas upp på läktaren av mullorna i Teheran 
 

Dagens Nyheter 2019-09-24 
              

Moderaterna vill utreda slöjförbud 
 

Aftonbladet 2019-08-24 
              

"M kan bli den starkaste rösten för ett jämställt Sverige" 
 

Dagens Nyheter 2019-10-14 
              

Åsa Lindhagen: "Det är aldrig okej med tvång" 
 

Expressen 2019-08-25 
              

Enbart straff stoppar inte hedersförtrycket 
 

Aftonbladet 2019-07-19 
              

Förbjuden kärlek i en skildring av romsk uppväxt 
 

Svenska Dagbladet 2019-08-02 
              

Filippa Reinfeldt gör politisk comeback för M 
 

Dagens Nyheter 2019-07-31 
              

Ett oändligt avstånd mellan Ramberg - och vulgomoderater 
 

Aftonbladet 2019-08-04 
              

Afghansk journalist får pris för sin kamp 
 

Svenska Dagbladet 2019-10-18 
              

Regeringen vill inte ha slöjförbud 
 

Dagens Nyheter 2019-08-30 
              

Satsa biståndet på barnbrudar 
 

Expressen 2019-08-04 
1   1 1       

"Nationalisters vurmande för hbtq-rättigheter är falskt" 
 

Dagens Nyheter 2019-08-03 
              

M, släpp er idé om slöjförbud i skolan 
 

Aftonbladet 2019-08-27 
        1 1 1 

Sveriges extrema debattklimat står i vägen_för integrationen 
 

Dagens Nyheter 2019-10-05 
              

Den farliga feminismen 
 

Expressen 2019-09-01 
              

V förlorar sin röst mot hedersvåld 
 

Dagens Nyheter 2019-08-29 
              

Moderaterna vill utreda slöjförbud 
 

Dagens Nyheter 2019-10-21 
              

Äntligen kan vi göra upp med myten om ett snällt vänsterpart… 
 

Dagens Nyheter 2019-09-05 
              

Konflikten med Amineh Kakabaveh handlar inte om hedersfrågan 
 

Dagens Nyheter 2019-09-06 
              

Anti-PK har fått sin egen åsiktskorridor 
 

Aftonbladet 2019-08-18 
              

Gängvåldet tog sonens liv - hans enda tanke: Hämnd 
 

Svenska Dagbladet 2019-09-27 
              

Mannen övervakade exfrun innan han mördade henne 
 

Expressen 2019-10-01 
              

Göran Eriksson: Äntligen får Socialdemokraterna en ny idé - men glöm den 
 

Svenska Dagbladet 2019-10-13 
              

Ledare: Tidsenlig signalpolitik när barnkonventionen blir la…  
 

Dagens Nyheter 2020-01-01 
              

Kommunalrådet: Jag vill inte ha skiten här i Sverige 
 

Aftonbladet 2019-12-10 
              

Ministern om DN:s granskning av försvunna elever: Det gör on…  
 

Dagens Nyheter 2019-12-13 
              

Fördomsdans 
 

Expressen 2019-12-16 
              

Sabuni: Sverige får inte fastna i januariavtalet 
 

Svenska Dagbladet 2020-01-13 
              

Saknade elever tros vara utsatta för hedersbrott 
 

Dagens Nyheter 2019-12-12 
              

Moralpoliserna fortsätter sin jakt i hederns namn 
 

Expressen 2020-01-21 
              

Höj straffen för män som begår brott mot kvinnor 
 

Expressen 2020-02-19 
              

Lars Åberg: Släpper man ratten hamnar man i diket 
 

Svenska Dagbladet 2020-02-03 
              

Mest lästa debatten veckan som gick: 
 

Svenska Dagbladet 2020-01-26 
              

Förbud fick fler att bära slöja 
 

Svenska Dagbladet 2020-02-18 
1   1 1       

"Hanif Bali är skyldig vänstern ett tack" 
 

Svenska Dagbladet 2019-11-12 
              

Ambitiös plan ska få stopp på våldet 
 

Dagens Nyheter 2020-02-20 
              

Faktadomstolar är en meningslös reaktion på alternativa fakt… 
 

Dagens Nyheter 2020-01-13 
              

Sverige har blundat för förtryck av unga 
 

Svenska Dagbladet 2020-01-20 
              

Lars Åberg: Barnkonventionen inte självklart bäst för barnen 
 

Svenska Dagbladet 2019-12-30 
              

Lars Åberg: Ibland ser vi inte när de springer ut på spåret 
 

Svenska Dagbladet 2019-11-16 
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L vill stoppa mobiler från omklädningsrum 
 

Svenska Dagbladet 2019-11-16 
              

Britter förebild i kamp mot hedersförtryck 
 

Svenska Dagbladet 2020-01-01 
              

Fler politiker behöver stå upp mot islamismen 
 

Expressen 2020-01-29 
              

"Ett hån att skylla våldet på fattigdom" 
 

Svenska Dagbladet 2019-11-14 
              

Därför blev vänstern överkörd av Boris Johnson 
 

Dagens Nyheter 2020-01-24 
              

Hovrätten: Hedersmotiv bakom knivmord 
 

Dagens Nyheter 2020-01-11 
              

Domen mot Harvey Weinstein är en stor seger för metoo-rörels… 
 

Dagens Nyheter 2020-02-26 
              

En gala mot galenskap 
 

Aftonbladet 2020-01-21 
              

Förra S-toppen hyllas från höger och kritiseras från vänster: "Ödets ironi" 
 

Svenska Dagbladet 2020-02-14 
              

PATRIK LUNDBERG 
 

Expressen 2020-02-18 
              

Dådet som blev droppen för Danmark - därför bevakas bron frå… 
 

Dagens Nyheter 2019-11-17 
              

Avhandling om hedersvåld: samhället fortfarande handfallet 
 

Svenska Dagbladet 2020-02-29 
  1 1 1       

En fiende som aldrig får vinna 
 

Dagens Nyheter 2020-01-20 
  1 1 1 1 1 1 

Tove Lifvendahl: De som skrämmer barn 
 

Svenska Dagbladet 2019-11-03 
  1 1 1 1 1 1 

Jonas Sjöstedts hedersvåldskrav 
 

Expressen 2019-11-02 
              

Eskils händer är inget för domstol 
 

Expressen 2019-12-12 
              

Regeringen vill ha nationellt program för gängavhoppare 
 

Svenska Dagbladet 2019-12-19 
              

Fyra män anhållna för hedersbrott 
 

Expressen 2020-01-26 
              

"Det kändes stort att få gå runt i riksdagen" 
 

Dagens Nyheter 2020-02-29 
1   1 1 1 1 1 

Åsiktskorridoren 2019 - vad är tabu att säga i dag? 
 

Expressen 2019-11-24 
              

"413 av 1 020 platser tomma på våra polisutbildningar" 
 

Dagens Nyheter 2020-01-23 
              

Feminismen behöver fler gubbar 
 

Dagens Nyheter 2019-11-02 
              

"Jag vill vara en förebild för romska tjejer" 
 

Dagens Nyheter 2020-02-03 
              

En spade får kallas en spade 
 

Expressen 2020-02-12 
              

Jimmy Norman plågade ihjäl sambon Pia - så blir hans liv på … 
 

Expressen 2020-02-25 
              

Experten: Svårt för Sverige att agera 
 

Aftonbladet 2019-12-21 
              

Försvunna syskonen dök upp hos föräldrarna 
 

Dagens Nyheter 2019-12-14 
              

Simförbundets ordförande Ulla Gustavsson 
 

Dagens Nyheter 2019-12-26 
              

SD:s genombrott är ett underbetyg åt resten 
 

Expressen 2019-12-08 
              

146 elever försvunna från skolan 
 

Dagens Nyheter 2019-12-12 
              

Fritz Pierre våldtog präst inne i fängelset - nu sitter han … 
 

Expressen 2020-02-10 
              

Ledare: En helig dag i religionshatets tid 
 

Dagens Nyheter 2019-12-24 
              

Religionsfriheten under press - så ser svenskarna på tro och… 
 

Dagens Nyheter 2019-12-22 
              

Januariavtalet fyller ett år 
 

Aftonbladet 2020-01-06 
              

Zulmay Afzali: Det finns inget enkelt sätt att integrera oss 
 

Svenska Dagbladet 2019-12-21 
              

Nadia: Pappa hade mig i koppel, som en hund 
 

Expressen 2020-01-04 
              

Vilken öken, SVT 
 

Aftonbladet 2020-01-19 
              

✔Anklagade familjen ✔ Unga kvinnorna ✔ Pojkarna som offras ✔… 
 

Expressen 2019-12-15 
              

Rapport beskriver hur flickor angrips av "moralpoliser" 
 

Dagens Nyheter 2020-01-12 
  1 1 1 1 1 1 

16-åriga Nour lurades av sin moster och tvingades gifta sig:…  
 

Dagens Nyheter 2019-12-12 
1 1 1 1 1 1 1 

Draken i rummet. Född utan silversked - men uppväxt med yoghurt i badkaret 
 

Svenska Dagbladet 2020-02-24 
              

Roligheter bland oroligheter 
 

Aftonbladet 2020-02-09 
              

Sverige behöver en lag mot oskuldskontroller 
 

Expressen 2019-11-15 
              

Sjöstedt var rätt V-ledare i fel tid 
 

Expressen 2020-01-16 
              

Kvalitetsspalten: Var vi för snabba med att fira 20-talet? 
 

Svenska Dagbladet 2020-01-05 
              

Han ska rädda SD från Björn Söders villfarelser 
 

Expressen 2020-02-28 
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Regeringen skärper lagarna mot hedersbrott 
 

Dagens Nyheter 2020-02-06 
              

Larmen inifrån skuggsamhället 
 

Expressen 2020-01-25 
              

Sjöstedt: "En miss" att hedersvåld inte nämns 
 

Dagens Nyheter 2019-11-02 
              

Nya initiativ mot hedersförtryck 
 

Svenska Dagbladet 2020-01-21 
              

Mördade Fadime blev hyllad på gala 
 

Expressen 2020-01-20 
              

Aron Etzler (V): Robotar kan ge värdefulla jobb och en bättr…  
 

Dagens Nyheter 2020-01-03 
              

Slöjförbud i skolan fortsätter splittra Liberalerna: Det löser inga problem 
 

Aftonbladet 2019-11-16 
              

De flesta journalister 
 

Dagens Nyheter 2019-11-20 
              

'Männens statusfall ökar risken för hedersförtryck' 
 

Aftonbladet 2020-01-29 
              

Massi Fritz: "Det var en förbjuden kärlek" 
 

Expressen 2019-12-27 
  1 1 1 1 1 1 

Våga fråga om kusinäktenskap 
 

Expressen 2020-02-27 
              

Janne Josefsson: De slog ut hans tänder, filmade och tvingad… 
 

Dagens Nyheter 2020-02-15 
              

"Jag ser ingen prestigeförlust 
 

Aftonbladet 2020-02-23 
              

Yasmine tvingad att gifta sig - det som hände sen är unikt 
 

Expressen 2020-01-05 
1   1 1 1 1 1 

"Tvingade dotter att gifta sig" 
 

Aftonbladet 2019-11-02 
  1 1 1       

"MP vill nu ha kraftfullare åtgärder mot hedersnormer" 
 

Dagens Nyheter 2020-01-21 
              

Ett 20-årsfirande i skuggan av stängd gräns och corona 
 

Dagens Nyheter 2020-07-01 
              

Den slappa grymheten 
 

Expressen 2020-06-01 
              

Slöjförbud skapar nya konflikter i Sverige 
 

Dagens Nyheter 2020-03-15 
1   1 1       

"Unorthodox" söver oss 
 

Expressen 2020-04-17 
              

Hedersmotiv ger inte längre mildare domar vid mord 
 

Dagens Nyheter 2020-03-14 
  1 1 1       

Fattiga europeiska kvinnor pressas sälja sex i Sverige 
 

Svenska Dagbladet 2020-05-17 
              

Kidnappare försökte orsaka dödskrasch 
 

Aftonbladet 2020-03-21 
              

Ny rapport: Tiotals barn bortförda och gifta 2019 
 

Svenska Dagbladet 2020-03-28 
              

Förtroendet för polisen ökar bland boende i utsatta områden 
 

Svenska Dagbladet 2020-06-23 
              

Hedersvåldet kan öka under distanseringen 
 

Expressen 2020-04-21 
              

Identitetspolitiken tar fram det sämsta ur människor 
 

Expressen 2020-05-30 
              

S måste köra över MP - för Sveriges och sin egen skull 
 

Expressen 2020-06-28 
              

S: Fler brottslingar ska kunna utvisas 
 

Expressen 2020-05-22 
              

Insidan. Hon tog kampen mot hedersförtrycket i förorten. 
 

Dagens Nyheter 2020-04-15 
              

'Meetoo blev en viskning i näringslivet' 
 

Aftonbladet 2020-06-19 
        1 1 1 

Dirawis försök att säga allt på en gång slutar i en medioker berättelse 
 

Svenska Dagbladet 2020-04-05 
  1 1 1 1 1 1 

Oförlåtligt snålt stöd till hedersoffer 
 

Expressen 2020-05-03 
  1 1 1       

Jimmie Åkesson: Prioritera nu det svenska folket 
 

Svenska Dagbladet 2020-03-07 
              

Behöver Sverige bli mer jämställt? 
 

Aftonbladet 2020-03-04 
              

Våld i hemmet har ökat under pandemin 
 

Svenska Dagbladet 2020-06-24 
              

Zeliha Dagli valde att kämpa mot förortens moralpoliser 
 

Dagens Nyheter 2020-04-15 
  1 1 1 1 1 1 

Dirawis roman "bästa svenska bok" 
 

Svenska Dagbladet 2020-05-02 
  1 1 1 1 1 1 

Ökat stöd till utsatta barn och kvinnor 
 

Svenska Dagbladet 2020-04-02 
              

Ny utredning ska leda till att fler utvisas _för brott 
 

Dagens Nyheter 2020-05-01 
              

"Svårt för många unga utan skolan som andrum" 
 

Dagens Nyheter 2020-05-27 
              

Inger Enkvist: Fel att göra barnkonventionen till lag 
 

Svenska Dagbladet 2020-04-02 
              

Hur blev terror mot kvinnor en sån ickefråga? 
 

Aftonbladet 2020-03-08 
              

Iranier i chock över "hedersmord" på 14-åring 
 

Dagens Nyheter 2020-05-29 
              

Han knivmördade sin exfru - nu lever 68-åringen i frihet 
 

Expressen 2020-05-18 
              

Vi måste vara fria att välja sällskap 
 

Expressen 2020-04-21 
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Ny rapport: Tiotals barn giftes bort 
 

Aftonbladet 2020-03-28 
              

Hon vill certifiera regeringen mot våld i nära relationer 
 

Dagens Nyheter 2020-05-25 
              

240 000 växer upp med hedersnormer 
 

Expressen 2020-05-14 
              

Migrationen måste ha ett volymmål - släpp MP nu 
 

Expressen 2020-04-15 
  1 1 1       

"Utsatta" föräldrar är inte maktlösa 
 

Expressen 2020-03-02 
              

BARNENS LARM SOM INGEN LYSSNADE PÅ 
 

Expressen 2020-04-20 
              

En teaterfest - om hedersmord 
 

Expressen 2020-03-03 
              

Agnes Wold om okunniga män och sin egen "shitlist" 
 

Expressen 2020-04-18 
              

Josefin Holmström: Det måste finnas bättre sätt att protestera mot sexköp 
 

Svenska Dagbladet 2020-05-28 
              

Sverige behöver en stram migration nu 
 

Aftonbladet 2020-03-04 
              

De har hanterat kriser som makthavare. Men i kampen mot coro… 
 

Dagens Nyheter 2020-04-18 
              

Bytes: Guld mot tomma floskler 
 

Dagens Nyheter 2020-06-30 
              

Stor ilska efter hedersmord på 14-åring 
 

Svenska Dagbladet 2020-05-29 
              

Svensk skam möter muslimsk heder 
 

Svenska Dagbladet 2020-05-09 
  1 1 1 1 1 1 

Jesper Sandström: Den svenska modellens baksida 
 

Svenska Dagbladet 2020-06-19 
              

"Vårt reformarbete fortsätter vid sidan av krisåtgärderna" 
 

Dagens Nyheter 2020-04-15 
              

Rädslan hindrar inte Dilsa 
 

Dagens Nyheter 2019-10-05 
              

Hårt sex är inte ett problem 
 

Dagens Nyheter 2019-12-08 
              

Totalt 
 

    8 19 26 26 16 16 16 

 

 

 


